



48200601500304181

“Гаврилівські курчата” атакують Євро-2012

Відходи виробництва забруднили воду та повітря



Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Завтра мешканці сіл Гаврилівка, Димер, Литвинівка Вишгородського району пікетуватимуть Кабмін. Вони виступатимуть проти шкідливого виробництва ЗАТ “Комплекс Агромарс”, відомого як “Гаврилівські курчата”. На думку незалежних експертів, підприємство створює екологічну небезпеку в регіоні. Це може завдати підготовці Євро-2012, адже у Вишгородському районі планують побудувати кілька об’єктів для офіційних осіб та вболівальників. Окрім цього, забруднена вода може потрапити в Дніпро і створити серйозні проблеми для мешканців столиці. Тим часом за сприяння столичної влади нещодавно закінчили реконструкцію полігону твердих побутових відходів № 5 у селі Підгірці. Незабаром мають розпочати відновлювальні роботи на Бортницькій станції аерації, яка межує з Бориспільським районом.

“Гаврилівська катастрофа”

Завтра понад 2 тис. мешканців Вишгородського та сусідніх із ним районів Київської області візьмуть участь в акції під стінами Кабміну. Селяни протестуватимуть проти бездіяльності уряду та покривання злочинних дій представників ЗАТ “Ком-

плекс Агромарс”, відомого як “Гаврилівські курчата”. У разі ігнорування їхніх вимог люди змушені будуть розпочати безстрокове голодування.

За словами громадського судді України Ярослава Місяця, нині землі навколо згаданого підприємства забруднені відходами виробництва. “Залишки переробленої птиці валяються на полях і дорогах, — за-

значив він. — Всюди стоїть нестерпний сморід. Він впливає на дихальні шляхи людей, особливо коли температура повітря підвищується”. Він додав, що відходи забруднюють не лише повітря, а й річку, яка протікає поряд. Наразі вже майже всі внутрішні водоймища отруєні. Таким чином, цю зону можна вважати зоною екологічного лиха, яке може спричинити численні епідемії, вважає пан Місяць. За його словами, незважаючи на кризову ситуацію, підприємство не тільки не скорочує виробництво, а навпаки, розширюється, зводить нові корпуси.

З ним згодні й представники європейської екологічної комісії. За словами експерта Вікторії Аврашко, рівень мікроорганізмів у водах біля комплексу “Гаврилівські курчата” перевищує норму в 21 тисячу разів, а рівень кишкової палички — у 48 тисяч разів.

Незалежні експерти вважають, що за всіма європейськими нормами у Вишгородському районі відбувається масштабне екологічне лиха, яке загрожує життю та здоров’ю мешканців регіону. Окрім цього, в рамках підготовки до Євро-2012 у Вишгородському районі планують побудувати

кілька об’єктів для прийому офіційних осіб, високопосадовців та вболівальників. А шкідливі відходи виробництва можуть потрапити через підземні води у Дніпро й завдати непоправної шкоди й небезпеки мешканцям Києва.

У середу учасники акції вимагатимуть під стінами Кабміну зупинити діяльність шкідливого виробництва, усунути наслідки екологічного лиха на територіях, які прилягають до ЗАТ “Комплекс Агромарс”. У разі ігнорування вимог учасники акції погрожують звернутися по допомогу до міжнародних органів, зокрема до організаторів Євро-2012 та УЄФА.

Член постійної комісії з питань екології та ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи депутат Київської облради Олександр Черніков підтвердив побоювання мешканців Вишгородського району. Він розповів “Хрещатику”, що жителі сіл Димера, Литвинівки, Гаврилівки зверталися по допомогу. “Ще у 2007-му підприємство мало спорудити потужні очисні споруди, де розташовані цехи з забою та переробки птиці. Чому вони цього й досі не зробили, не зрозуміло”, — сказав він.

Закінчення на 3-й стор.



ОФІЦІЙНО

У Дарницькому районі відкриють дитсадок

Упродовж місячника благоустрою у Дарницькому районі планують ввести у експлуатацію чотири нових житлових будинки та дитячий садок. Новосілля святкуватимуть на вулицях Срібнокільській, Урлівській, Бориспільській, Пчілки та проспекті Григоренка. “Гадаю, з планами ввести у дію ці об’єкти проблем не буде”, — повідомив голова Дарницької РДА Віталій Сташук ●

Киян застерегли від СНІДу

Концертом на Співочому полі у Києві завершився черговий етап міжнародного автопробігу “СНІД — СТОП!” у суботу. Він проходить найбільшими містами Росії, України, Молдови та Білорусі. Майже 70 учасників акції, половина з яких ВІЛ-інфіковані, провели у містах лекції, розповідаючи молоді про хворобу та шляхи захисту від неї. Як розповів керівник автопробігу Юрій Непомнящих, у Росії позаминулого року акція дала неймовірний ефект — за рік тест на ВІЛ/СНІД пройшли 28 млн переважно молодих людей. В Україні люди поки що менше обізнані. На сьогодні понад 400 тис. наших співвітчизників інфіковані. Щодня захворювання підчеплюють ще 40 — 50 осіб. За словами в. о. начальника ГУ у справах сім’ї та молоді, у Києві, за офіційними даними, хворіють майже 6 тис осіб, з яких 490 — діти. “Але це десь п’ята частина від реальної кількості інфікованих людей”, — зазначив пан Березенко. За його словами, місто робить усе, щоб підтримати цих людей. Напрацьовано модель комплексної соціальної підтримки, яка передбачає послуги педагогів, медиків, психологів, юристів. Людям надають транспортні послуги, продовольчі пайки. Водночас їх залучають до культурних акцій, активного громадського життя ●

Столичне ДАІ полюватиме на гонщиків

Київська Державтоінспекція розпочала безстрокову акцію під умовною назвою “Стрітрейсер”. Мета — зловити тих, хто навмисне перевищує швидкість, чим створює аварійні ситуації на дорогах міста. Гонщикам загрожує штраф або втрата водійських прав на один рік. Як повідомили у прес-службі столичного ДАІ, акцію проводять з метою застерегти від несанкціонованих змагань “на швидкість”, які водії влаштовують у Києві. Інспекторам стали відомі кілька місць, де тривають такі “змагання”. Одне з них розташоване у Оболонському районі, неподалік площі Шевченка. Інше — в Деснянському районі біля Монетного двору. Ще одне знаходиться біля Виставкового центру в Голосіївському районі. Саме тут, на думку інспекторів ДАІ, на час змагань їздити іншим учасникам стає небезпечно ●

У місті реалізують туалетну програму

Громадські туалети у місті встановлюватимуть не будь-де, а відповідно до розробленого плану. З метою збільшити кількість вбиралень міська влада взялася за реалізацію програми будівництва стаціонарних громадських туалетів на період 2008 — 2010 років. Згідно з цією програмою вже до кінця нинішнього року у місті встановлять 10 вбиралень на 60 та 4 туалети на 8 місць. Туалети під’єднають до інженерних мереж. Всього ж у столиці планують встановити 164 туалети на 524 місця. Найбільше їх з’явиться у Деснянському, Шевченківському та Голосіївському районах. Обладнають вбиральнями місця скупчення людей, зокрема зупинки громадського транспорту. Фінансуватимуть роботи з міського бюджету. На сьогодні до послуг киян 174 громадські туалети, 4 з яких незабаром ліквідувать ●

Віктор КУНЦ: “У Києві не залишиться жодного неприбраного квадратного метра”

Максим ПОЗАЯК
“Хрещатик”

Столичні вулиці починають жити за новими правилами благоустрою. Документ прийняли на минулій сесії Київради. Депутати довго доопрацьовували його на різних комісіях, доки узгодили остаточний варіант. Чим нові правила відрізняються від старих та як змінять вони місто, “Хрещатику” розповів виконувач обов’язків начальника Головного управління контролю за благоустроєм міста.

— Чому виникла потреба в нових правилах благоустрою столиці?

— Ініціативу подав міський голова Леонід Черновецький. Річ у тому, що старі правила не відповідають вимогам практики забезпечення належного рівня благоустрою міста. Приміром, там не було врегульовано питання утримання безгосподарних територій, відновлення після аварійного розриву, самовільних робіт із порушенням благоустрою. Не працював також Порядок визначення відновної вартості об’єктів порушеного благоустрою. Наразі ж нові Правила містять у кілька разів більше пунктів (217), ніж було у старих (52). Це комплексний документ, який регулює всі сфери життєдіяльності. Він зрозумілий як для фахівців, так і для жителів столиці.

— Яке основне завдання документа?

— Звісно, створення сприятливого для киян довкілля, забезпечення і охорона навколишнього природного середовища, санітарне та епідеміологічне благополуччя населення. Місто-герой Київ має відповідати вимогам столиці європейського рівня, а без такого документа цього важко досягти.

— Після прийняття нових правил, що зміниться у місті?

— По-перше, не залишиться територій, які не прибирають. Райони матимуть право закріплювати прилеглі території для їхнього утримання в належному сантехнічному стані за організаціями. Вводять норму стосовно 10-метрової прилеглої території до паркану або будівлі чи споруди підприємств усіх форм власності, яку вони зобов’язані впорядковувати. По-друге, посиляться контроль за станом будівель та інженерних споруд. Отже, стане менше аварійних ситуацій. Потретье, за рахунок запровадження порядку відшкодування майнових збитків, за подіями у разі адміністративного правопорушення під час проведення самовільних робіт, значно зросте вплив на правопорушників у сфері благоустрою. І останнє, зникнуть будівельні відходи на прибудинкових територіях. Правила зобов’язують ЖЕО, ЖБК та ОСББ контролювати дії тих громадян, які ремонтують чи реконструюють оселі.

— Чи регулює документ встановлення МАФів та рекламоносіїв?

Так, це питання в центрі уваги. Поставити незаконну конструкцію відтепер буде значно складніше, та й комунальні служби матимуть більше повноважень для наведення ладу в цій сфері. Правила також посилюють вимоги до розташування та утримання зовнішньої реклами, демонтажу незаконних рекламоносіїв, що сприятиме формуванню привабливого дизайну Києва.



Фото Володимира СТРУМКОВСЬКОГО

Шановні кияни!

Відповідно до розпорядження Київського міського голови Л. М. Черновецького “Про громадський контроль у сфері благоустрою м. Києва” Головне управління контролю за благоустроєм м. Києва проводить набір кандидатів у громадські інспектори благоустрою м. Києва.

Всі, кому не байдужий санітарно-технічний стан території рідного міста, хто хоче зробити свій внесок в розбудову інфраструктури благоустрою нашої столиці, запрошуємо до активної співпраці на благо м. Києва.

Чекаємо ваших пропозицій за адресою: м. Київ, вул. Саксаганського, 143, Головне управління контролю за благоустроєм м. Києва. Телефон: **289-70-33**.

**З повагою,
В. о. начальника
Головного управління
контролю за благоустроєм
м. Києва
В. А. Кунц**

— Як буде з озелененням міста?

— Вимогам щодо утримання зелених насаджень на об’єктах благоустрою загального користування, тобто в парках, скверах, на бульварах, у рекреаційних зонах, присвятили цілий розділ. Наприклад, на територіях несанкціонованого складування побутових та будівельних відходів можна буде закласти до 30—35 га зелених насаджень. На 100 киян припадатиме до трьох дерев (на сьогодні 1,4) і 21—23 кв. м зелених зон.

— Чи поліпшаться дороги, інженерні мережі?

— Посилиться контроль за впорядкуванням доріг, тротуарів, зовнішнім освітленням території, станом зливоприймачів, люків інженерних мереж. Це спри-

ятиме скороченню кількості ДТП. Зокрема, вимошування тротуарів фігурною плиткою зменшить травмування пішоходів та поліпшить зовнішній вигляд. Запровадження сучасних, прогресивних технологій прокладання інженерних мереж (горизонтальне свердління, штольневе прокладання) через проїзні частини вулиць сприятиме скороченню заторів транспортних засобів.

— Чи зміниться ставлення киян до міста?

— Так, ми сподіваємося, що нові правила допоможуть у формуванні культури поведінки киян і гостей міста. Добре відомо, що чисто не там де прибирають, а там де не сміять. Саме тому силами управління прагнутимемо донести правила до кожного киянина ●



Об'єднана єврейська громада обрала нового президента

Столичний міський голова висловив їй свою повагу

Євгенія БОНЧУК
спеціально для "Хрещатика"

Учора бізнесмена Ігоря Коломойського обрано новим президентом Об'єднаної єврейської громади. На цій посаді він змінив Вадима Рабиновича. Незабаром слід очікувати відкриття офісу Громади в столиці. На п'ятому з'їзді представники Об'єднаної єврейської громади визнали, що Україна в цілому є демократичною державою, однак вважають, що проблема дискримінації та ксенофобії в ній до кінця не розв'язана. Вони також наголосили на тому, що майно, яке незаконно було відібрано у євреїв за часів Радянського Союзу, й досі не повернуто. Мер Києва Леонід Черновецький пообіцяв, у свою чергу, єврейській громаді повагу з боку влади.

Учора п'ятий з'їзд Об'єднаної єврейської громади України (ОЄГ) обрав нового президента. Вадим Рабинович, який довгий час очолював цю організацію, склав повноваження. На його місце було майже одноголосно обрано відомого бізнесмена Ігоря Коломойського. За словами пана Рабиновича, новообраний голова Об'єднаної єврейської громади "велику кількість часу витрачає на доброчинність" і є людиною, "яка має найкращі риси єврейського лідера на сьогодні".

Невдовзі після обрання пана Коломойського в столиці мають відкрити офіс ОЄГ. Про це повідомив Генеральний секретар Європейської ради єврейських громад

Томер Орні. За його словами, це має статися 26 жовтня. Це перший офіс у країні, яка входила до складу колишнього Радянського Союзу. "Це вогнище довіри українській єврейській громаді та тим, хто керує нею", — зазначив пан Орні.

Гості та учасники з'їзду визнали, що в Україні з часів здобуття незалежності сталися великі демократичні зміни. "Ми живемо в Україні, в країні, в якій, хто б мені що не казав, вибудували демократичну систему. Ми справді з вами не боїмося багатьох речей, які прийшли до нас із Радянського Союзу. Ми не боїмося говорити правду, ми не боїмося стояти на сцені, ми не боїмося заперечувати тим, хто при владі, ми не боїмося

говорити те, що ми думаємо, і захищати свої інтереси, і це величезне надбання української демократії", — сказав на з'їзді Вадим Рабинович.

Однак залишаються й нерозв'язані проблеми. Так, головний рабин України Яків дов Блаих у розмові з кореспондентом "Хрещатика" зазначив, що насамперед "треба відновити справедливість — повернути євреям майно, яке було відібрано багато-багато років тому". Він також вважає, що в Україні до кінця не розв'язана проблема дискримінації за національною ознакою, а також упередженого ставлення до людей інших національностей. "Ми маємо зробити так, щоб гарно жилося в Україні всім, незалежно від національності, щоб не було дискримінації, ксенофобії. Це два головних питання, які стоять перед нами", — сказав Яків дов Блаих кореспонденту "Хрещатика". Цю думку підтвердив новообраний президент ОЄГ Ігор Коломойський. Окреслюючи головні напрямки своєї діяльності на новій посаді, заявив, що, "як і раніше, головну увагу буде сконцентровано на боротьбі з проявами антисемітизму й ксенофобії". Фактично солідарним із паном Коломойським у цьому питанні був колишній президент Польщі Олександр Квасьневський. У своїй доповіді він підкреслив важливість правильної національної політики, яка має стати "важливим стратегічним кроком для майбутнього Європи та Української держави".

Мер Києва Леонід Черновецький у своєму зверненні до присутніх подякував їм за активну участь у всіх процесах, які відбуваються в Україні. Він також висловив українським євреям свою повагу. "Доки я мер у Києві, вас будуть поважати, тому що ви — найкращі. Ні в якому разі не залишайте наше прекрасне місто. Будьте завжди такими, якими ви є: люблячими Україну, гарними, добрими людьми", — сказав столичний міський голова. Він також привітав особисто Вадима Рабиновича. "Він класний парубок та мій особистий друг", — додав пан Черновецький ●



Вадим Рабинович (ліворуч) передає керівництво Об'єднаною єврейською громадою Ігорю Коломойському (праворуч)

Фото Бориса КОРТУСЕНКА

“Гаврилівські курчата” атакують Євро-2012

Закінчення. Початок на 1-й стор.

Сміттєзвалище в Підгірцях реконструювали

Ще одним проблемним об'єктом у Київській області вважають полігон твердих побутових відходів № 5 у селі Підгірці Обухівського району, куди звозять половину всього столичного сміття. Після масштабної реконструкції, проведеної за кошти міського бюджету (76,9 млн грн), Державна комісія прийняла об'єкт в експлуатацію. Нагадаємо, відновлювальні роботи на полігоні № 5 розпочали ще в жовтні 2005-го.

Бортницька станція аерації зазнає перебудови

Будівництво другої в місті, правобережної, станції аерації обговорили в КМДА. "Я вже дав доручення підшукати земельну ділянку", — повідомив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. За його оцінками, будівництво обійдеться в понад 250 млн євро.

Нині в столиці працює лише Бортницька станція аерації, яку найближчим часом планують реконструювати. У квітні 2008 року комісія Міністерства з питань житлово-комунального

господарства здійснила перевірку компанії "Київводоканал", яка експлуатує Бортницьку станцію.

На думку фахівців, ситуація, що склалася на Бортницькій станції, близька до катастрофічної й загрожує забрудненням Києва і всього басейну Дніпра. Окрім цього, тут потрібно спорудити нові мулові поля та мулоспалювальний завод. Землі для мулових полів пообіцяли виділити в Бориспільському районі Київської області ●

Віталій КУРІННИЙ,
"Хрещатик"

Замість ремонту ліфтів — гральні автомати

Райони здають в оренду приміщення опорних пунктів приватним фірмам



У такому жалюгідному стані знаходяться опорні пункти з обслуговування ліфтів у столиці

Тетяна ШЕЛЕСТ
спеціально для "Хрещатика"

Опорних пунктів з обслуговування ліфтів у столиці останнім часом істотно поменшало. Зазвичай їх організовують обслуговуючі компанії у районах міста для оперативного усунення аварійних ситуацій та дрібного ремонту об'єктів інфраструктури. Ще 15 років тому вони були на кожному житловому масиві, і персонал міг швидко дістатися місця аварії. Тепер же ліфтерів доводиться чекати годинами. А опорні пункти, де вони мали б працювати, здають під офіси.

Ліфтовики можуть опинитися на вулиці — опорних пунктів з обслуговування техніки стає дедалі менше. Приміщення здають під офіси різним приватним фірмам. За словами начальника Головного управління житлового господарства Володимира Стороженка, проблема здебільшого зачіпає центральні райони. Головною її причиною пан Стороженко вважає непоодинокі випадки прийняття рішень райрадами про здачу в оренду та продаж приміщень, призначених для потреб житлового господарства. "Ці приміщення перебувають у комунальній власності, і рішення про розподіл їх приймає районна влада. Це суто ринкова, бізнесова ситуація", — зазначив він.

Підтвердив слова пана Стороженка і генеральний директор найбільшої в Україні компанії з виробництва та обслуговування ліфтового господарства "Отіс" Михайло Пономаренко. "Сьогодні безліч опорних пунктів, де багато років працювали електромеханіки, передано комерційним не ліфтовим підприємствам, нерідко — на основі закритого тендеру", — розповів він. Тому ліфтовикам доводиться діставатися місця аварії протягом кількох годин.

Тим часом влада районів цю інформацію спростовує. За словами чиновників, договорів на оренду приміщень для опорних пунктів не розривали, деякі з них існують уже більш як 10 років. Так, директор КП "Дирекція з утримання та обслуговування житлового фонду Святошинського району" Володимир Шовкопляс запевнив, що на території їхнього району проблеми немає.

А в Подільському районі кількість опорних пунктів, що належать комунальному підприємству "Поділ-ліфт", нещодавно скоротилася із 4 до 3, одне з приміщень передано в оренду іншій організації. І будь-якої миті персонал може опинитися на вулиці, тоді чекати допомоги від ліфтовиків доведеться ще довше. Не ліпша ситуація і на лівому березі — найбільше ліфтовики страждають від великих переселень у маленькі приміщення.

За інформацією, наданою компанією "Отіс", протягом останніх 13 років кількість їхніх опорних пунктів у лівобережних районах столиці скоротилася від 114 до 40. Об'єкти, що вдалося зберегти, значно урізали в площі — за останніми підрахунками з майже 7000 кв. м залишилося близько 1600 кв. м.

"Наймальовничішу" картину можна побачити на вулиці Трошчанській, 4/2. Там, де раніше був опорний пункт компанії "Отіс", тепер можна побачити що завгодно — гральні автомати, супермаркет, кафе, салон взуття, магазин оптики і навіть бюро ритуальних послуг.

На жаль, від скорочення кількості опорних пунктів страждають не тільки компанії з обслуговування ліфтів, а й столичні підприємства теплопостачання, газові служби та мешканці, які замість належної роботи під'юмників "мають" дедалі більше нових магазинів та офісів ●

ОГОЛОШЕННЯ

Дніпровська районна у м. Києві рада повідомляє, що 16 жовтня 2008 року о 10.00 за адресою: бульв. Праці, 1/1 (зал засідань) відбудеться пленарне засідання XVIII сесії Дніпровської районної у м. Києві ради V скликання.

На розгляд сесії виносяться питання:

- Про внесення змін та доповнень до рішення Дніпровської районної у м. Києві ради від 31.01.2008 р. № 197 "Про бюджет Дніпровського району м. Києва на 2008 рік";
- Про інформацію про стан готовності районного господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2008—2009 р.р.;
- та інші.

Акредитація представників ЗМІ до 15 жовтня за тел. 575-30-94.

Правління, колектив ХК "Київміськбуд" висловлює глибоке співчуття начальнику служби техніки безпеки, цивільної оборони та надзвичайних ситуацій Геращенку Валерію Євгеновичу та директору ДП Центр комп'ютерних технологій "Система" Рососі Ганні Миколаївні з приводу смерті їх матері
Лідії Гермогенівни



ВІД АВТОРА У поганих няньюк парламент без коаліції



Фото: Миколи ТИМЕНКА

Віталій КУЛИК

директор Центру досліджень проблем громадянського суспільства, спеціально для "Хрещатика"

Коаліційні переговори між ПР і БЮТ від самого початку були приречені на провал. Хоча попри політичні ризики БЮТ і Партія регіонів мали певні ілюзії щодо можливості об'єднання. Насамперед у цих політичних сил є консенсус у питанні перетворення України у парламентсько-президентську республіку і обмеження прав Президента. По-друге, і в ПР, і в БЮТ є спільне бажання виключити з гри Віктора Ющенка та сформувати по суті бінарну (якщо не двопартійну) політичну систему. І, по-третє, оскільки в торгуванні за крісла Тимошенко готова віддати посаду спікера Януковичу, Партія регіонів могла взяти такий приз. Це дає трибуну, потрібну для старту кампанії самого Віктора Януковича на президентських виборах. Крім того, з'явився б певний парламентський ресурс для просування вигідних ПР рішень через Верховну Раду. В такій конфігурації можливе було мирне співіснування Януковича-президента і Тимошенко-прем'єра або навпаки. Звісно, за умови олігархічного консенсусу, тобто згоди фінансово-промислових груп (ФПГ), яких ототожнюють відповідно з ПР і БЮТ.

Проте можливого об'єднання не сталося. Перешкодами на шляху формування альянсу стала взаємна недовіра й небажання втратити рейтинги (особливо для БЮТ). Адже у середині БЮТ загострилася дискусія навколо імовірного союзу з ПР. Значна частина фракції, зокрема і так звані бізнес-прагматики, вважають, що створення коаліції з ПР спричинило б її неієднотність уже протягом найближчих місяців. Зокрема через конфлікт інтересів провідних ФПГ у складі обох політичних сил. Йдеться насамперед про нездоланий конфлікт між БЮТ і ПР у Харкові: Добкін vs Фельдман. А також про те, що політичний та економічний курси регіоналів не відповідають програмі "Український прорив", яка забезпечила електоральний успіх БЮТ. Процес узгодження курсу нової коаліції регіонів вимагав би великих економічних та політичних поступок з обох боків. Також у БЮТ розуміють, що в разі альянсу з регіоналами Блок Тимошенко втратить голоси частини прихильників Центральної і Західної України, хоча саме останні забезпечили перемогу БЮТ на минулих парламентських виборах.

Та найголовнішою перешкодою на шляху створення такого альянсу виявилася відсутність третьої сторони, яка виступила б посередником у суперечках БЮТ і Партії регіонів. Для регіоналів найприйнятнішим варіантом є залучення "зовнішнього керуючого", тобто Російської Федерації. Такий "зовнішній керуючий", як Росія, був би гарантом виконання умов коаліційної угоди з боку БЮТ. Юлію Тимошенко такий варіант не надто влаштовує, оскільки ризики для неї в цьому дуже великі: її і без того уже назвали "рукою Москви" і звинуватили, зокрема президентська сторона, у зраді державних інтересів. Окрім того, це призвело б до політичної ізоляції Юлії Тимошенко на Заході, а вона активно шукає політичної підтримки як Сходу, так і Заходу, в тому числі Сполучених Штатів.

Тому, на мою думку, ця коаліція і не відбулася. А тепер вона вже втратила як шанс, так і час ●

Рада прийде за порадою

Сьогодні відбудуться консультації у Президента щодо розпуску парламенту



Фото: Володимира СТРИМКОВСЬКОГО

Йти на вибори доведеться навіть тим, хто цього не хоче

Євгеній ДИКИЙ
"Хрещатик"

Сьогодні Віктор Ющенко може розпустити парламент через відсутність парламентської коаліції. Це станеться після того, як відбудуться передбачені Конституцією консультації між главою держави і керівниками депутатських фракцій. Останній шанс для депутатів довести свою потрібність країні — це сформувати нову парламентську більшість. Проте, як з'ясував "Хрещатик", політики вже не вірять у те, що це можливо.

Сьогодні Президент України Віктор Ющенко проведе консультації з парламентськими фракціями щодо проведення дострокових виборів через неможливість створити нову коаліцію. Після цього глава держави матиме юридичне право на розпуск Верховної Ради VI скликання. За 60 днів після оприлюднення указу мають відбутися і дострокові вибори до українського парламенту. "Згоден, ще одні дочасні вибори — це стрес для країни. Проте не забуваймо, що дострокові вибори — це радикальний, але конституційний і цілком демократичний шлях розв'язання кризових ситуацій", — зазначив пан Ющенко у вчорашньому зверненні до народних обранців. Президент України наголосив, що не вірить у відродження демократичної коаліції. "Зусилля БЮТ щодо повернення до демократичного формату більшості — ні що інше, як політичний хід для збереження владних повноважень, і не мають на меті створення дієвої коаліції, яка б об'єдналася навколо національних пріоритетів", — зазначив він. Не мають ілюзій щодо відновлення дружби з Президентом і в БЮТ. "Президент робить усе, щоб не дай Бог демократична коаліція не відновилася", — звинуватив Віктора Ющенка бютівець Володимир Бондаренко. Натомість його колеги з НУ—НС головним каменем спотикання вбачають саме суперечливу постать Юлії Тимошенко. "Де ви бачили в Європі політика, який би жонглював законом про Кабмін двічі вліво, двічі вправо? Для Юлії Тимошенко

коаліція — це та драбинка, по якій вона залізла в лайнер, закрила кабіну, відштовхнула і полетіла. Юлія Тимошенко з першого дня роботи працює як кандидат в президенти, а не як прем'єр-міністр", — поскаржилася "Хрещатику" член "Нашої України" Лілія Григорович.

На думку соратників Президента, Юлії Тимошенко не місце на чолі Кабміну. Натомість БЮТ категорично відмовляється йти в цьому питанні на поступки. Позиція фракції незворушна — пані Тимошенко має залишитися на посаді голови уряду, а парламент має працювати. Заради цього бютівці навіть готові розпочати судову тяганину з Віктором Ющенком, оскарживши його указ про розпуск Верховної Ради. "В судовому порядку таке рішення буде негайно оскаржене. Воно йтиме двома лініями: як в судах звичайної юрисдикції аж до Верховного суду, так і в Конституційному Суді", — запевнив "Хрещатик" пан Бондаренко. Формальною підставою для початку судового провадження може стати дата розпуску парламенту. До "останнього патрона" готові відстоювати кадровий склад уряду і в "Народній Самообороні" Юрія Луценка. Там майбутнє вбачають саме в союзі з БЮТом і вже не сподіваються здобути підтримку виборця само-

стійно. Як зізнався "Хрещатику" член Самооборони, виконувач обов'язків голови партії "Вперед, Україно!" Олег Новиков, у випадку дострокових виборів "Народна Самооборона" як суб'єкт виборчого права брати участь у них не буде. Водночас, він не виключив, що партія "Вперед, Україно!" на чолі з Юрієм Луценком на дострокових виборах увіллється до лав БЮТ.

Проте всі намагання нинішніх мегаблоків і їхніх лідерів залишитися при владі може перекреслити виборець, що втомився від діючих персонажів. Політолог Кость Бондаренко, прогнозуючи на 100 % проведення дочасних виборів до Верховної Ради, зауважив "Хрещатику", що до парламенту, окрім нинішніх парламентських партій, потрапить ще 2—3 політичні сили. Саме вони можуть стабілізувати роботу парламенту й уряду. "Функціонування такої Верховної Ради, яка існує нині, не має змісту. Шляхів для стабільних домовленостей немає. Якщо парламент не продемонстрував можливостей роботи в оптимальному режимі, він має піти у відставку, звільнивши місце іншому", — наголошує пан Бондаренко. Як з'ясував "Хрещатик", його думку поділяють і ті, кому в 2007-му не дісталася місця під куполом Верховної Ради ●

ПРЯМА МОВА

Олег ТЯГНИБОК, ВО "Свобода"

— Дострокові парламентські вибори, швидше за все, відбудуться. Президент є в ситуації ножиць, і в нього іншого виходу, як розпуск парламенту, немає. Проте, отримавши право на розпуск парламенту, Президент може вичікувати й обирати вигідну дату проведення дочасних виборів. Наразі Ющенко на коні, бо всі питання залежать від нього. Швидше за все, вибори відбудуться або 7-го або 14-го грудня. Хоча за певних обставин можуть відбутися в кінці зими — на початку весни. Вважаю, що вибори до парламенту потрібні, тому що однозначно зміниться конфігурація Верховної Ради за рахунок нових політичних сил. Мегаблоки дістануть меншу підтримку, оскільки їхньою діяльністю дуже незадоволене населення. Вони зовсім не виконали своїх зобов'язань перед виборцями і призвели до хаосу й паралічу український парламент.

Наталія ВІТРЕНКО, ПСПУ

— Я вважаю, що вибори до парламенту не відбудуться. Президент просто повністю хоче роздавити Юлію Тимошенко. Для Віктора Ющенка вигідніше зберегти такий парламент і рапортувати перед американцями про подолання політичної кризи. А також залишити пані Тимошенко прем'єр-міністром, щоб вона ввійшла в зиму з нерозв'язаними газовими проблемами та іншими загостреннями, які будуть у суспільстві. Проте у випадку проведення дочасних виборів, зважаючи на ті об'єктивні процеси, які відбуваються у суспільстві, позапарламентські партії матимуть великі можливості потрапити до Верховної Ради. Адже люди розуміють, що повинно радикально щось змінюватися.



Анатолій КІНАХ: “Сьогодні держава, економіка та народ України стають заручниками політичного протистояння еліт”

Екс-прем'єр-міністр України вважає, що країна не має економічного запасу міцності для політичних протистоянь

Голова Українського союзу промисловців та підприємців, колишній прем'єр-міністр та міністр економіки України, а нині — народний депутат від Партії регіонів і міністр промисловості опозиційного уряду Анатолій Кінах розповів “Хрещатику” про ризики соціально-економічного розвитку України в зв'язку зі світовою економічною кризою. Пан Кінах переконаний: наша держава платить велику економічну та демографічну ціну за політичне протистояння між гілками влади. Своїх колег-парламентаріїв політик закликає до консолідації зусиль з метою упередження економічної кризи в Україні та запобігання погіршенню життя громадян.

— У світі — економічна криза, а у нас — одна з найвідкритіших економік. Водночас уряд запевняє, що криза омине Україну. Ви погоджуєтесь з цим?

— Реалії трошки інші. Я змушений констатувати, що сьогодні держава, економіка та народ України стають заручниками політичного протистояння еліт. Міжособистісна політична конкуренція, боротьба за ліпші стартові позиції у майбутніх виборчих кампаніях, за портфелі й доступ до ресурсів — це абсолютно не те, що відповідає сьогоднішнім інтересам і завданням, які належить вирішувати для ефективного розвитку економіки і підвищення якості життя наших громадян. Тим паче, що все це відбувається в умовах, коли дуже жорстко змінюється ситуація навколо нас, загострюється глобальна конкуренція і кожен народ виборює своє місце під сонцем. Сьогодні зростають ціни на енергоносії, дуже складна ситуація на продовольчих ринках, величезні проблеми на світових фінансових ринках. А ми, замість того, щоб концентрувати політичну волю, ресурси та розум і протидіяти цим ризикам, навпаки — їх поглиблюємо.

— Що ви маєте на увазі, кажучи про поглиблення економічних ризиків для України?

— Ми своєчасно не прийняли Податковий кодекс, а це серйозне питання, яке визначає конкурентоздатність економіки. Сьогодні заблоковано пенсійну реформу. Знову — вкотре — ми заблокували процес становлення земельних відносин в Україні. Плюс — руйнація навіть слабких паростків політики енерго-



Фото: Сергія СПАСОКУЩЬКОГО

збереження та інноваційної політики. Також у нас немає серйозних результатів у напрямку державної підтримки формування і розвитку малого та середнього бізнесу. Все це на сьогодні дає такий концентрований негатив, що Україна практично займає перше місце в Європі за темпами інфляції — за 8 місяців 2008 року наша інфляція у споживчій сфері досягла 15%, а у промисловості — 36%. Останні дослідження Світового банку засвідчили, що за фіскальністю, недосконалістю нашої податкової системи ми зайняли передостаннє — 180-те — місце у світі, на останньому тільки Білорусь. За вартістю трудових ресурсів ми також пасемо останніх у Європі, за нами — ще Молдова і Албанія. Водночас за енергоємністю наш ВВП удвічі-втричі перевищує середньоєвропейські показники, а фізичне і моральне зношення основних фондів зросло на 60 — 70%. Тому те, що замість чітких скоординованих і системних та висо-

копрофесійних дій гілок державної влади ми займаємося протистоянням, коштує нам дуже дорого. Політики мали б усвідомлювати, що у нас немає запасу міцності на те, щоб поглиблювати політичне протистояння.

— Попри брак запасу міцності, політичне протистояння у нас триває. Як ви оцінюєте те, що у парламенті так і не утворилася нова більшість?

— Я дуже цим розчарований, бо, на моє переконання, українців уже не дуже цікавить, якого саме кольору буде парламентська коаліція. Люди хочуть мати впевненість у завтрашньому дні. Суспільство вимагає, щоб влада працювала ефективно і консолідовано, бо інакше не можна забезпечити розвиток економіки і розв'язання соціальних проблем. На превеликий жаль, у нашому політикумі, попри сімнадцять років незалежності, так і не сформувалася та позитивна “критична маса” представників влади, спроможної загальнона-

ціональні інтереси ставити вище за пріоритети щодо поточної метушні. Всі зайняті розмовами про те, яка, коли і з ким буде парламентська коаліція. І це — замість загальнонаціонального діалогу про те, навколо чого треба об'єднуватися — питань захисту національних, економічних і політичних інтересів, гідного життя громадян, підтримки і захисту сучасними методами внутрішнього ринку, створення робочих місць на своїй території, а не так, щоб мільйони наших людей шукали засобів існування за кордоном, і багато іншого. І ось замість цих питань, розмова йде знову в площині торгівлі, недовіри, фальші, взаємної ненависті. А ще — як не допустити втрати якогось відсотка електорату і так інше. Саме тому ми й не вишли на рівень формування тієї конфігурації у парламенті, яка б давала можливість ефективно працювати.

— Чому Партія регіонів припинила переговорний процес щодо формування коаліції з БЮТ? Можливо, якби ці переговори відбулися, сьогодні у парламенті була б дієва коаліція?

— Наш вихід із переговорного процесу щодо нової коаліції був вимушеним кроком. Адже відбувався він на тлі заяв пані Тимошенко про те, що БЮТ не веде переговорів і ніколи не сформує коаліцію з ПР. Але ж є також і виборці, є, врешті-решт, — гідність! Саме тому з нашого боку і було зроблено такий крок. Разом із тим двері залишаються відчиненими. Ми й сьогодні готові вести переговори з усіма фракціями у парламенті незалежно від “політичного кольору”, щоб об'єднатися задля вирішення прагматичних і болючих питань нашої держави, суспільства та економіки. Треба до останнього боротися нам усім, щоб уникнути авантюрних чергових позачергових парламентських виборів і вийти на більш-менш ефективний формат у Верховній Раді. Я переконаний, що в умовах сьогоднішніх рішень про розпуск парламенту і дострокові вибори нічого державі не дасть, окрім величезного негативу і втрат.

— Наскільки ймовірні дострокові вибори до парламенту?

— Ймовірність дуже велика, і тут ми бачимо, що вже задіяно масу політичних технологій. Зокрема, це розглядається вже як перший етап майбутніх президентських перегонів. Крім того, є охочі тримати державу й парламент “на гачку”, і все це створює дуже серйозну атмосферу загострення недовіри та призводить до втрати наших як зовнішніх, так і внутрішніх позицій. Зверніть увагу, що відбувається в державі: надворі жовтень, а ми не внесли змін і доповнень у поточний бюджет 2008 року, який є

головним джерелом інфляції в Україні. Ми досі не розглянули бюджетну декларацію, яка повинна бути основою бюджету на 2009-й. Ми не розібралися досконально з валютно-курсовою політикою, не розглянули наші пріоритети, у нас величезні проблеми із гарантуванням енергетичної безпеки. У питаннях соціального захисту населення нам потрібно було об'єктивно переглянути місячний прожитковий мінімум, бо він зовсім не відповідає тим офіційним розрахункам. Окрім того, попереду ще дуже багато проблем. У зв'язку зі зростанням ціни на газ, переглядом тарифів і цін у житлово-комунальному господарстві нам треба працювати випереджувальними методами. Власне, парламенту й урядові потрібно працювати 24 години на добу, щоб не допустити зниження конкурентоздатності нашої економіки та рівня життя громадян. Тому, хоча ймовірність виборів і надвелика, особисто я переконуватиму своїх колег у недоцільності виходу на цей дуже ризикований етап чергової авантюри, тим паче, без вирішення тих питань, які лежать в основі нашого соціально-економічного розвитку.

— Минув тижня “стартували” офіційні переговори урядів України і Росії щодо формування ціни на газ. Якої ціни на газ чекає Україна?

— Україна і Росія є й будуть стратегічними партнерами. Росія — це 28% нашого зовнішнього товарообігу, що становить \$34 млрд за фактом 2007-го, в поточному році ми очікуємо \$40 млрд. Це сотні тисяч робочих місць. І тому слід робити все, щоб мати з Росією рівноправні взаємовигідні умови співпраці, без економічного чи політичного тиску. Дуже важливо, щоб ми не допустили шокового зростання ціни на газ. Це завдання переговорів. 40% нашого ВВП займають металургія і хімія. Якщо на кордоні буде ціна газу \$270, то хімічна галузь одразу стане збитковою. З урахуванням ПДВ та іншого ці \$270 переростуть — щонайменше — в \$500 всередині України. Треба робити це зростання поетапним, щоб мати час на адаптацію. Така позиція має бути сконсолідованою в нашій державі. І в нас є дуже серйозні аргументи для російського партнера. Україна — потужний транзитер. 70% природного газу експортують до Європи через нашу територію. Це 110 — 115 млрд кубічних метрів щорічно. І тому в газових переговорах ми повинні наводити ці аргументи, бо Україна не є стандартною державою-споживачем блакитного палива. Ми — невід'ємна частина енергетичної безпеки Росії ●

Розмовляла Юлія КОМАРОВА,
“Хрещатик”



Металурги гасять печі

Бюджет Києва недоотримає 2 мільярди гривень

Тамара ДАВИДЕНКО,
Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ
"Хрещатик"

Як стало відомо "Хрещатику", криза в металургійній галузі негативно позначиться не тільки на інших галузях економіки столиці, а й на добробуті населення. Зокрема якщо вона поглиблюватиметься й надалі, до міського бюджету не надійде майже 130 млн грн податків та відрахувань столичних металотрейдерів. Окрім того, від кризи металургійної галузі країни постраждають пересічні громадяни, адже 30 % ВВП становить експорт металу. Зі свого боку, якщо урядові не вдасться приборкати ситуацію в металургійній галузі найближчим часом, міський бюджет втратить додатково майже 2 млрд грн уже наступного року.

Обвал економіки не за горами

Днями представники найбільших металургійних компаній та урядовці заявили, що в країні посилюється металургійна криза, через що вже припинили роботу 17 з 36 доменних печей. Учора представники згаданої галузі звернулися до Кабінету Міністрів з вимогою терміново розв'язати нагальні проблеми металургів. Якщо ж уряд не зробить належних кроків, то, на їхню думку, не лише не надійдуть від галузі до державного та міських бюджетів кошти, а й буде загальна економічна криза в країні.

У серпні порівняно з липнем виробництво скоротилося на 30 %. Багато комбінатів перевели доменні печі з режиму гарячого ходу плавки в холодний. Проте криза на ринку металургії не обмежується Україною, оскільки вона охопила всі країни-лідери сегменту: Китай, Туреччину та країни Перської затоки. Головними причинами скорочення виробництва аналітики вважають вплив світової фінансової кризи. "Таке відбувається по всьому світові, — сказав "Хрещатику" керівник департаменту з питань металургійного комплексу Українського інформаційно-аналітичного центру моніторингу зовнішніх товарних ринків "Держзовнішінформ" Володимир Піковський. — Ми учасники світового ринку, тож причини в усіх однакові — фінансово-економічного характеру". За його словами, головна проблема, з якою зіткнувся металургійний комплекс, — брак попиту на продукцію вкупі з неможливістю реалізації нових проектів через брак фінансів та отримання кредиту. Споживачі ж, обмежені фінансово, утримуються від купівлі продукції металургійного комплексу. Отож компанії були змушені знижувати ціни, інколи продаючи продукцію дешевше від собівартості.



Світова фінансова криза відчутно вдарить по основній експортній галузі країни

Так, ціна українських заготовок упала до \$ 530—560 за тону FOB, що відповідає рівню кінця минулого року. Водночас турецькі компанії не збираються знижувати ціни глобально, оскільки такого запасу нерезалізованої продукції вони не мають, тому вартість турецької продукції не опускалася нижче за \$ 600, при цьому жодного разу не перетнувши межу рентабельності. Аналогічна ситуація й на ринку арматури, де українські підприємства готові позбуватися продукції по \$ 650 за тону FOB, турецькі ж тримають позначку \$ 700—730, а китайські компанії згодні продати ту ж тону FOB лише за \$ 750.

Крім того, жорсткішою стала кон'юнктура ринку в умовах, що наблизилися до межі виживання. Українську промисловість поступово витісняють з ринку російські та китайські конкуренти.

"Окрім кон'юнктури, негативно вплинуло на металургію й подорожчання ресурсної бази підприємств, особливо енергоносіїв", — стверджує Володимир Піковський.

До того ж українські металурги зіткнулися й з додатковими проблемами. За словами прес-служби Єнакієвського комбінату, головними причинами зниження об'ємів виробництва, крім погіршення кон'юнктури світового ринку металопродукції та різкого підвищення цін на сировину й енергоресурси, є постійне підвищення вартості послуг з перевезення товарів і тарифів "Укрзалізниці". Так, вона надала металургам лише 10-відсоткову знижку. Водночас, попри обіцянку, Кабінет Міністрів відмовився знизити вартість природного газу для металургійних комбінатів, тим самим загнавши їх у глухий кут.

Проте, якби металурги вчасно вкладали свої кошти в здешевлення технології виробництва (енергозбереження, запровадження інновацій тощо. — "Хрещатик"), вони б не опинилися в такій скруті. Крім того, на думку експертів, вітчизняні металурги просто намагаються використати ситуацію зі світовою кризою для "вибивання" додаткових преференцій та пільг у Кабінету Міністрів. Однак зі свого боку металурги наводять свої аргументи. "США намагаються допомогти фінансовим підприємствам та економіці загалом викарабкатися, а уряд України лише прийняв кілька законів у серпні, що були тимчасовими, несистемними й нестратегічними. На якийсь час це подіяло, але це ненадовго", — переконаний Володимир Піковський.

Київ найбільше відчує кризу на собі

За словами аналітиків, за умови зупинки виробництва передусім потерпає будівництво (у будівництві 30 % з усіх будматеріалів — металопродукція, така, як арматура, палі, опори, залізобетон тощо. — "Хрещатик"), особливо столичне, де вже й так зафіксовано застій та кризу. Не так песимістично ставляться до цього самі будівельні компанії. Принаймні, як повідомив "Хрещатику" помічник директора компанії "Граніт" Анатолій Сахно, вони як будували, так і будуватимуть далі. "Ми маємо підписані контракти, що забезпечать нас вітчизняною продукцією. Якщо ж навіть доведеться купувати метал, то ми з цим упораємося, — запевнив він. — Проте це, звичайно ж, вплине

на собівартість, а відповідно — й на вартість квадратного метра готового житла, адже ніхто не хоче працювати собі на збиток".

Зі свого боку, столичні трейдери металопродукції також б'ють на сполох та нарікають на зменшення об'ємів продажу продукції на 20 %, починаючи з травня нинішнього року. "За підсумками ж 2008-го, спад продажу може сягати 45 %", — сказали "Хрещатику" в компанії "Ділайн Металл". Представники компанії наголошують, що в столиці насамперед постраждають від кризи великі металотрейдерські компанії, які працюють за рахунок замовлень великих клієнтів, а сегмент середнього та малого бізнесу (до 25 % ринку. — "Хрещатик") криза може оминати, адже він орієнтований на дрібні замовлення — підприємства малого та середнього бізнесу та громадян.

Це "Хрещатику" також підтвердили і в "Українській гірничо-металургійній компанії" (співпрацює з ТОВ "Алчевський металургійний комбінат", ТОВ "Дніпровський металургійний комбінат", "Краматорський металургійний завод" тощо. — "Хрещатик"). За словами начальника відділу реклами та PR "УГМК" Світлани Кучер, криза в металургійній галузі вже позначилася на ринку житла. "Сьогодні ми всі спостерігаємо скорочення об'ємів будівництва в Києві і як наслідок — зменшення платоспроможного попиту з боку багатьох потужних клієнтів", — сказала Світлана Кучер.

Зі свого боку, заступник голови Київської міської державної адміністрації Людмила Денисюк розповіла "Хрещатику", що криза в металургійній галузі негативно позначиться не лише на економіці країни загалом,

а й на житті столиці. "Наразі в країні зупинили роботу 17 доменних печей, а це 17 % ВВП країни. Отож якщо така тенденція триватиме і надалі, відповідно скорочуватимуться надходження до держбюджету", — наголосила Людмила Денисюк. Через це, за її словами, кризу почнуть відчувати пересічні громадяни. Крім того, органи державної влади знаходитимуть приводи, аби перекидати нестачу коштів від металургійної галузі за рахунок міських бюджетів, зокрема скарбниці Києва як найбільшого в країні донора державного бюджету. Це, своєю чергою, ставить під загрозу виконання міських програм, які фінансують за рахунок столиці. Також від скорочення обсягів продажу металопродукції зменшуватимуться пропорційно і надходження від оподаткування та зборів столичних металотрейдерів до міського бюджету. Крім того, за словами Людмили Денисюк, у тяжкому стані наразі опинилася й хімічна промисловість, яка може також зазнати удару. "Дуже прикро, що у нас світова фінансова криза наклалася на політичну нестабільність, спричинену боротьбою за владу, від чого насамперед потерпають пересічні громадяни", — наголосила Людмила Денисюк.

Зі свого боку, за словами аналітиків консалтингової компанії "GlobalTrading", міський бюджет столиці від металургійної кризи наступного року може, як мінімум, втратити від 130 до 200 млн грн. А втім, якщо макроекономічні показники в країні погіршуватимуться, Київ може втратити до 2 млрд грн (пайова участь будівельних компаній, надходження від оподаткування металотрейдерів, падіння ВВП, інфляція. — "Хрещатик") ●



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення зміни до рішення Київради від 01.11.07 № 1096/3929

Рішення Київської міської ради № 1208/4041 від 15 листопад 2007 року

У зв'язку з технічною помилкою Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення Київради від 01.11.07 № 1096/3929 “Про дострокове припинення повноважень депутатів Київради V скликання Бондаренка В. Д., Подгорного С.П., Пономаренка О. В., Черкасько-го І. Б.” таку зміну:

Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “ПАН Україн” для реконструкції об’єкта незавершеного будівництва — адміністративного будинку під адміністративно-готельний комплекс з подальшими його експлуатацією та обслуговуванням на вул. Олеса Гончара, 69 у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 121/121 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Олеса Гончара, 69 у Шевченківському районі м. Києва.

2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 4 790 895,00 грн. (чотири мільйони сімсот дев’яносто тисяч вісімсот дев’яносто п’ять гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 13.11.2007).

3. Продати товариству з обмеженою відповідальністю “ПАН Україн” земельну ділянку площею 0,1375 га за 4 790 895,00 грн. (чотири мільйони сімсот дев’яносто тисяч вісімсот дев’яносто п’ять гривень 00 копійок) для реконструкції об’єкта незавершеного будівництва — адміністративного будинку під адміністративно-готельний комплекс з подальшими його експлуатацією та обслуговуванням на вул. Олеса Гончара, 69 у Шевченківському районі м. Києва, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відповідальністю “ПАН Україн” згідно з договором оренди земельної ділянки та договором про внесення змін до договору оренди земельної, зареєстрованими в книзі записів державної реєстрації договорів від 27.08.2003 № 91-6-00155 та від 14.04.2005 № 91-6-00431.

4. Затвердити умови продажу товариству

з обмеженою відповідальністю “ПАН Україн” земельної ділянки на вул. Олеса Гончара, 69 у Шевченківському районі м. Києва (згідно з додатком).

5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,1375 га на вул. Олеса Гончара, 69 у Шевченківському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.

5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “ПАН Україн” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.

6. Товариству з обмеженою відповідальністю “ПАН Україн”:

6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.

6.2. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

родних ресурсів в м. Києві від 15.08.2002 № 08-8-14/4767 та управління охорони пам’яток історії, культури та історичного середовища від 15.08.2002 № 62-з.

5. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 769 593,87 грн. (сімсот шістьдесят дев’ять тисяч п’ятсот дев’яносто три гривні 87 копійок), сплачений відповідно до угоди № 80 від 10.08.2007. Решта вартості земельної ділянки у сумі 4 021 301,13 грн.

(чотири мільйони двадцять одна тисяча триста одна гривня 13 копійок) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу.

6. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5% від суми простроченого платежу.

Заступник міського голови —
секретар Київради О. Довгий

Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “ОПТИМАБУДСЕРВІС” для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-офісного комплексу з підземним та наземним паркінгами на перетині вулиць Ревуцького та Вишняківської у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 122/122 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на перетині вулиць Ревуцького та Вишняківської у Дарницькому районі м. Києва.

2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 32 065 102,00 грн. (тридцять два мільйони шістьдесят п’ять тисяч сто дві гривні 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок оцінювача про ринкову вартість земельної ділянки від 07.12.2007).

3. Продати товариству з обмеженою відповідальністю “ОПТИМАБУДСЕРВІС” земельну ділянку площею 2,3701 га за 32 065 102,00 грн. (тридцять два мільйони шістьдесят п’ять тисяч сто дві гривні 00 копійок) для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельно-офісного комплексу з підземним та наземним паркінгами на перетині вулиць Ревуцького та Вишняківської у Дарницькому районі м. Києва, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відповідальністю “ОПТИМАБУДСЕРВІС” згідно з договором оренди земельної ділянки, зареєстрованим у книзі записів державної реєстрації договорів від 18.10.2007 № 63-6-00453.

4. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю “ОПТИМАБУДСЕРВІС” земельної ділянки на перетині вулиць Ревуцького та Вишняківської у Дарницькому районі м. Києва (згідно з додатком).

5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 2,3701 га на перетині вулиць Ревуцького та Вишняківської у Дарницькому районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.

5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “ОПТИМАБУДСЕРВІС” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.

6. Товариству з обмеженою відповідальністю “ОПТИМАБУДСЕРВІС”:

6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.

6.2. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради № 122/122 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ

продажу товариству з обмеженою відповідальністю “ОПТИМАБУДСЕРВІС” земельної ділянки на перетині вулиць Ревуцького та Вишняківської у Дарницькому районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.

2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.

3. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески інвесторів (забудовників) у створенні соці-

альної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 14.02.2007 № 19-1137, Київської міської санепідстанції від 20.03.2007 № 1760 Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 21.03.2007 № 06-6-25/985 та дочірнього підприємства “Інститут гене-

Додаток до рішення Київської міської ради № 121/121 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ

продажу товариству з обмеженою відповідальністю “ПАН Україн” земельної ділянки на вул. Олеса Гончара, 69 у Шевченківському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.

2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.

3. Питання пайової участі вирішити до початку реконструкції відповідно до рішення Київської міської ради від

27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування та архітектури, Київської міської державної адміністрації від 07.08.2002 № 18-2898, Державного управління екології та при-



рального плану міста Києва” БАТ “Київ-проект” від 06.03.2007 № 666.

5. Проектом будівництва передбачити місця постійного зберігання автотранспорту (крім відкритих автостоянок) із кількістю машиномісць відповідно до державних будівельних норм.

6. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 4 320 484,92 грн. (чотири мільйони триста двадцять тисяч чотириста вісімдесят чотири гривні 92 копійки), сплачений відповідно до угоди № 127 від 20.12.2007, що

підтверджено платіжним дорученням. Решта вартості земельної ділянки у сумі 27 744 617,08 грн. (двадцять сім мільйонів сімсот сорок чотири тисячі шістсот сімнадцять гривень 08 копійок) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу земельної ділянки.

7. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5% від суми простроченого платежу.

Заступник міського голови — секретар Київради О. Довгий

Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “АБ інвестиції та розвиток” для реставрації, реабілітації та пристосування з надбудовою торговельно-офісного комплексу на вул. Хрещатик/вул. Богдана Хмельницького, 40/1 у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 123/123 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Хрещатик/вул. Богдана Хмельницького, 40/1 у Шевченківському районі м. Києва.
2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 8 163 596,00 грн. (вісім мільйонів сто шістдесят три тисячі п'ятсот дев'яносто шість гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 22.04.2008).
3. Продати товариству з обмеженою відповідальністю “АБ інвестиції та розвиток” земельну ділянку площею 0,1474 га за 8 163 596,00 грн. (вісім мільйонів сто шістдесят три тисячі п'ятсот дев'яносто шість гривень 00 копійок) для реставрації, реабілітації та пристосування з надбудовою торговельно-офісного комплексу на вул. Хрещатик/вул. Богдана Хмельницького, 40/1 у Шевченківському районі м. Києва, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відповідальністю “АБ інвестиції та розвиток” згідно з договором оренди земельної ділянки, зареєстрованим у книзі записів державної реєстрації договорів від 18.02.2008 № 91-6-00752.
4. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю “АБ інвестиції та розвиток” земельної ділянки на вул. Хрещатик/вул. Богдана Хмельницького, 40/1 у Шевченківському районі м. Києва (згідно з додатком).
5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):
 - 5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,1474 га на вул. Хрещатик/вул. Богдана Хмельницького, 40/1 у Шевченківському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.
 - 5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “АБ інвестиції та розвиток” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.
 6. Товариству з обмеженою відповідальністю “АБ інвестиції та розвиток”:
 - 6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.
 - 6.2. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.
 7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради № 123/123 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ

продажу товариству з обмеженою відповідальністю “АБ-інвестиції та розвиток” земельної ділянки на вул. Хрещатик/вул. Богдана Хмельницького, 40/1 у Шевченківському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.
 2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.
 3. Питання пайової участі вирішити до початку реставрації відповідно до рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.
 4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
 5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 26.06.2007 № 09-6329, головного державного санітарного лікаря м. Києва від 12.06.2007 № 19-5758, Київської міської санепідемстанції від 09.07.2007 № 5296 та від 29.03.2007 № 2097, Головного управління охорони культурної спадщини від 02.04.2007 № 2081, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 03.07.2007 № 05-08/4571 та від 25.04.2007 № 06-6-25/2017, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 27.06.2007 № 22-1593/35, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 03.04.2007 № 1027 та Головного управління земельних ресурсів від 19.07.2007 № 05-0969.
 6. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 1 922 473,79 грн. (один мільйон дев'ятсот двадцять дві тисячі чотириста сімдесят три гривні 79 копійок), сплачений відповідно до угоди № 105 від 17.10.2007, що підтверджено платіжним дорученням. Решта вартості земельної ділянки у сумі 6 241 122,21 грн. (шість мільйонів двісті сорок одна тисяча сто двадцять дві гривні 21 копійка) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу земельної ділянки.
 7. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5% від суми простроченого платежу.
- Заступник міського голови — секретар Київради О. Довгий**

Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “BICAK” для експлуатації та обслуговування офісного центру на вул. Маршала Тимошенка, 29-б, літ. “А” в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 124/124 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Маршала Тимошенка, 29-б, літ. “А” в Оболонському районі м. Києва.
2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 6 974 474,00 грн. (шість мільйонів дев'ятсот сімдесят чотири тисячі чотириста сімдесят чотири гривні 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 12.12.2007).
3. Продати товариству з обмеженою відповідальністю “BICAK” земельну ділянку площею 0,3044 га за 6 974 474,00 грн. (шість мільйонів дев'ятсот сімдесят чотири тисячі чотириста сімдесят чотири гривні 00 копійок) для експлуатації та обслуговування офісного центру на вул. Маршала Тимошенка, 29-б, літ. “А” в Оболонському районі м. Києва, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відповідальністю “BICAK” згідно з договором оренди земельної ділянки, зареєстрованим у книзі записів державної реєстрації договорів від 21.09.2007 № 78-6-00463.
4. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю “BICAK” земельної ділянки на вул. Маршала Тимошенка, 29-б, літ. “А” в Оболонському районі м. Києва (згідно з додатком).
5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):
 - 5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,3044 га на вул. Маршала Тимошенка, 29-б, літ. “А” в Оболонському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.
 - 5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “BICAK” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.
 6. Товариству з обмеженою відповідальністю “BICAK”:
 - 6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.
 - 6.2. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.
 7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради № 124/124 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ

продажу товариству з обмеженою відповідальністю “BICAK” земельної ділянки на вул. Маршала Тимошенка, 29-б, літ. “А” в Оболонському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.
 2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.
 3. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.
 4. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 1 364 959,26 грн. (один мільйон триста шістдесят чотири тисячі дев'ятсот п'ятдесят дев'ять гривень 26 копійок), сплачений відповідно до угоди №17 від 04.03.2008. Решта вартості земельної ділянки у сумі 5 609 514,74 грн. (п'ять мільйонів шістсот дев'ять тисяч п'ятсот чотирнадцять гривень 74 копійки) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу.
 5. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5% від суми простроченого платежу.
- Заступник міського голови — секретар Київради О. Довгий**

Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” для будівництва, експлуатації та обслуговування готельно-офісного комплексу з житловими апартаментами на бульв. Тараса Шевченка, 28-30 у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 125/125 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на бульв. Тараса Шевченка, 28-30 у Шевченківському районі м. Києва.
2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 21 274 830,00 грн. (двадцять один мільйон двісті сімдесят чотири тисячі вісімсот тридцять гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 21.11.2007).
3. Продати товариству з обмеженою від-

повідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” земельну ділянку площею 0,4715 га за 21 274 830,00 грн. (двадцять один мільйон двісті сімдесят чотири тисячі вісімсот тридцять гривень 00 копійок) для будівництва, експлуатації та обслуговування готельно-офісного комплексу з житловими апартаментами на бульв. Тараса Шевченка, 28-30 у Шевченківському районі м. Києва, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР”



згідно з договором оренди земельної ділянки, зареєстрованим в книзі записів державної реєстрації договорів від 24.01.2005 № 91-6-00393.

4. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” земельної ділянки на бульв. Тараса Шевченка, 28-30 у Шевченківському районі м. Києва (згідно з додатком).

5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,4715 га на бульв. Тараса Шевченка, 28-30 у Шевченківському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.

5.2. Після сплати повної вартості земель-

ної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.

6. Товариству з обмеженою відповідальністю “МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР”:

6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.

6.2. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради № 125/125 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ

продажу товариству з обмеженою відповідальністю
“МІЖНАРОДНО-ДІЛОВИЙ ЦЕНТР” земельної ділянки
на бульв. Тараса Шевченка, 28-30 у Шевченківському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.

2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.

3. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 13.04.2004 № 19-3169 та від 27.04.2004 № 19-3607, головного державного санітарного лікаря м. Києва від 18.02.2004 № 1033, в. о. головного державного санітарного лікаря м. Києва від 22.04.2004 № 2833, управління охорони навколишнього природного середовища від 02.03.2004 № 071/04-4-19/483 та від 22.04.2004 № 071/04-4-19/1350, Головного управління культури, мистецтв та охорони культурної спадщини від 22.04.2004 № 001-09/1114, Шевченківської районної у м. Києві ради від 23.03.2004 № 381.

5. Передбачити проектом будівництва місця постійного зберігання автотранспорту (крім відкритих автостоянок) у кількості, не меншій за кількість квартир у цьому комплексі.

6. Передати Головному управлінню житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської

державної адміністрації) 10 % загальної житлової площі цього комплексу (крім службової) на підставі пункту 41 рішення Київської міської ради від 18.12.2003 № 267/1142 “Про бюджет міста Києва на 2004 рік”.

7. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 3 078 841,89 грн (три мільйони сімдесят вісім тисяч вісімсот сорок одна гривня 89 копійок), сплачений відповідно до угоди № 82 від 13.08.2007. Решта вартості земельної ділянки у сумі 18 195 988,11 грн (вісімнадцять мільйонів сто дев’яносто п’ять тисяч дев’ясот вісімдесят вісім гривень 11 копійок) сплачується у такому порядку:

7.1. Сума 9 097 994,06 грн (дев’ять мільйонів дев’яносто сім тисяч дев’ясот дев’яносто чотири гривні 06 копійок) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу земельної ділянки.

7.2. Сума 9 097 994,05 грн (дев’ять мільйонів дев’яносто сім тисяч дев’ясот дев’яносто чотири гривні 05 копійок) може сплачуватись у розстрочку протягом одного року рівними частками до двадцять п’ятого числа кожного місяця, починаючи з наступного місяця після місяця сплати суми, зазначеної у пункті 7.1.

8. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5 % від суми простроченого платежу.

Заступник міського голови —
секретар Київради О. Довгий

Про продаж земельної ділянки товариству
з обмеженою відповідальністю “Нафтова
компанія” для реконструкції з будівництвом
механіко-складського корпусу під офісно-
торговельний комплекс з паркінгом
на вул. Московській, 8
у Печерському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 126/126 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Московській, 8 у Печерському районі м. Києва.

2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 52 825 736,00 грн (п’ятдесят два мільйони вісімсот двадцять п’ять тисяч сімсот тридцять шість гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 22.05.2008).

3. Продати товариству з обмеженою відповідальністю “Нафтова компанія” частину земельної ділянки, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відпові-

дальністю “Нафтова компанія” згідно з договором оренди земельної ділянки, зареєстрованим у книзі записів державної реєстрації договорів від 25.03.2008 № 82-6-00486, площею 1,3633 га за 52 825 736,00 грн (п’ятдесят два мільйони вісімсот двадцять п’ять тисяч сімсот тридцять шість гривень 00 копійок) для реконструкції з будівництвом механіко-складського корпусу під офісно-торговельний комплекс з паркінгом на вул. Московській, 8 у Печерському районі м. Києва та залишити в оренді товариства з обмеженою відповідальністю “Нафтова компанія” земельну ділянку площею 0,2210 га для реконструк-

ції з будівництвом механіко-складського корпусу під офісно-торговельний комплекс з паркінгом.

4. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю “Нафтова компанія” земельної ділянки на вул. Московській, 8 у Печерському районі м. Києва (згідно з додатком).

5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 1,3633 га на вул. Московській, 8 у Печерському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням, від дня реєстрації договору оренди у книзі записів державної реєстрації договорів.

5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “Нафтова компанія” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.

Додаток до рішення Київської міської ради № 126/126 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ

продажу товариству з обмеженою відповідальністю
“Нафтова компанія” земельної ділянки на вул. Московській, 8
у Печерському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.

2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.

3. Питання пайової участі вирішити до початку реконструкції відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

4. Питання відшкодування відновлюючої вартості зелених насаджень (акти обстеження зелених насаджень від 21.06.2007 № 187, № 188, № 179, № 190) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 20.06.2007 № 19-6098 та від 22.06.2007 № 09-6196, Державного управління охорони навколишнього природного середовища від 21.06.2007 № 05-08/4389, Голов-

ного управління охорони культурної спадщини від 20.06.2007 № 4542, Київської міської санепідемстанції від 25.06.2007 № 1041, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 21.06.2007 № 1915.

6. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 14 597 021,52 грн (чотирнадцять мільйонів п’ятсот дев’яносто сім тисяч двадцять одна гривня 52 копійки), сплачений відповідно до угоди № 25 від 14.03.2008, що підтверджено платіжним дорученням. Решта вартості земельної ділянки у сумі 38 228 714,48 грн (тридцять вісім мільйонів двісті двадцять вісім тисяч сімсот чотирнадцять гривень 48 копійок) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу.

7. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5 % від суми простроченого платежу.

Заступник міського голови —
секретар Київради О. Довгий

Про продаж земельної ділянки відкритому
акціонерному товариству СКТБ “КОМПЛЕКС”
для експлуатації та обслуговування
адміністративно-виробничих і складських
будівель і споруд та відкритої автостоянки
на вул. Святошинській, 34 у Святошинському
районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 127/127 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Святошинській, 34 у Святошинському районі м. Києва.

2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 4 594 100,00 грн (чотири мільйони п’ятсот дев’яносто чотири тисячі сто гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок оцінювача про ринкову вартість земельної ділянки від 22.11.2007).

3. Продати відкритому акціонерному товариству СКТБ “КОМПЛЕКС” земельну ділянку площею 0,2537 га за 4 594 100,00 грн (чотири мільйони п’ятсот дев’яносто чотири тисячі сто гривень 00 копійок) для експлуатації та обслуговування адміністративно-виробничих і складських будівель і споруд та відкритої автостоянки на вул. Святошинській, 34 у Святошинському районі м. Києва, яка перебуває в оренді у відкритого акціонерного товариства СКТБ “КОМПЛЕКС” згідно з договором орен-

ди земельної ділянки, зареєстрованим у книзі записів державної реєстрації договорів від 30.03.2007 № 75-6-00340.

4. Затвердити умови продажу відкритому акціонерному товариству СКТБ “КОМПЛЕКС” земельної ділянки на вул. Святошинській, 34 у Святошинському районі м. Києва (згідно з додатком).

5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,2537 га на вул. Святошинській, 34 у Святошинському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.

5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати відкритому акціонерному товариству СКТБ “КОМПЛЕКС” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.



6. Відкритому акціонерному товариству СКТБ “КОМПЛЕКС”:
6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.
6.2. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради № 127/127 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ
продажу відкритому акціонерному товариству СКТБ “КОМПЛЕКС”
земельної ділянки на вул. Святошинській, 34
у Святошинському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.
2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.
3. Питання пайової участі вирішити відповідно до рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.
4. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.
5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

6. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 367 409,61 грн (триста шістдесят сім тисяч чотириста дев’ять гривень 61 копійка), сплачений відповідно до угоди № 104 від 16.10.2007, що підтверджено платіжним дорученням. Решта вартості земельної ділянки у сумі 4 226 690,39 грн (чотири мільйони двісті двадцять шість тисяч шістсот дев’яносто гривень 39 копійок) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу.
7. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5% від суми простроченого платежу.

Заступник міського голови —
секретар Київради
О. Довгий

Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “БУРАН” для експлуатації та обслуговування автогосподарства на вул. Марка Вовчка, 6 в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 128/128 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Марка Вовчка, 6 в Оболонському районі м. Києва.
2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 2 382 190,00 грн (два мільйони триста вісімдесят дві тисячі сто дев’яносто гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 19.12.2007).
3. Продати товариству з обмеженою відповідальністю “БУРАН” земельну ділянку площею 0,1533 га за 2 382 190,00 грн (два мільйони триста вісімдесят дві тисячі сто дев’яносто гривень 00 копійок) для експлуатації та обслуговування автогосподарства на вул. Марка Вовчка, 6 в Оболонському районі м. Києва, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відповідальністю “БУРАН” згідно з договором оренди земельної ділянки, зареєстрованим у книзі записів державної реєстрації договорів від 22.02.2007 № 78-6-00419.
4. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю “БУРАН” земельної ділянки на вул. Марка Вовчка, 6 в Оболонському районі м. Києва (згідно з додатком).

5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):
5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,1533 га на вул. Марка Вовчка, 6 в Оболонському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.
5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “БУРАН” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.
6. Товариству з обмеженою відповідальністю “БУРАН”:
6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.
6.2. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток
до рішення Київської міської ради
№ 128/128 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ
продажу товариству з обмеженою відповідальністю “БУРАН”
земельної ділянки на вул. Марка Вовчка, 6
в Оболонському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.
2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.
3. Питання майнових відносин вирішувати у встановленому порядку.
4. У разі необхідності проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати

ти в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва.
5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування та архітектури від 03.08.2000 № 18-5962, Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 16.08.2005 № 19-6846, Державного управління екологічної безпеки в м. Києві від 23.12.99 № 08-8-14/6343, управління охорони пам’яток історії, культури та історичного середовища від 24.09.2002 № 235-3.
6. Зарахувати до сум, які покупець має сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 76 142,12 грн (сімдесят шість тисяч

сто сорок дві гривні 12 копійок), сплачений відповідно до угоди № 50 від 17.05.2007. Решта вартості земельної ділянки у сумі 2 306 047,88 грн (два мільйони триста шість тисяч сорок сім гривень 88 копійок) сплачується протягом 10 банківських днів від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу.
7. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5% від суми простроченого платежу.

Заступник міського голови —
секретар Київради
О. Довгий

Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “АКТИВ” для експлуатації та обслуговування побутових і складських будівель, ангарів на вул. Вербовій, 4 в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 129/129 від 28 серпня 2008 року

Відповідно до статті 128 Земельного кодексу України та рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Вербовій, 4 в Оболонському районі м. Києва.
2. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 7 281 805,00 грн (сім мільйонів двісті вісімдесят одна тисяча вісімсот п’ять гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок оцінювача про ринкову вартість земельної ділянки від 16.11.2007).
3. Продати товариству з обмеженою відповідальністю “АКТИВ” земельну ділянку площею 0,4831 га за 7 281 805,00 грн (сім мільйонів двісті вісімдесят одна тисяча вісімсот п’ять гривень 00 копійок) для експлуатації та обслуговування побутових і складських будівель, ангарів на вул. Вербовій, 4 в Оболонському районі м. Києва, яка перебуває в оренді у товариства з обмеженою відповідальністю “АКТИВ” згідно з договором оренди земельної ділянки, зареєстрованим у книзі записів державної реєстрації договорів від 03.11.99 № 78-5-00050.
4. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю “АКТИВ” земельної ділянки на вул. Вербовій, 4 в Оболонському районі м. Києва (згідно з додатком).

5. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):
5.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,4831 га на вул. Вербовій, 4 в Оболонському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.
5.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю “АКТИВ” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.
6. Товариству з обмеженою відповідальністю “АКТИВ”:
6.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.
6.2. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток
до рішення Київської міської ради
№ 129/129 від 28 серпня 2008 року

УМОВИ
продажу товариству з обмеженою відповідальністю “АКТИВ”
земельної ділянки на вул. Вербовій, 4
в Оболонському районі м. Києва

1. Використовувати земельну ділянку за цільовим призначенням.
2. Забезпечити вільний доступ до проданої земельної ділянки для контролю за дотриманням власником умов продажу земельної ділянки.
3. Перерахувати виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації) кошти на розвиток комунального господарства міста під об’єкти містоутворюючої сфери за розрахунками управління економіки.
4. Створити та забезпечити умови надійної експлуатації теплової магістралі колектора господарчо-побутової каналізації, газопроводу середнього тиску та повітряної лінії електропередач 35 кВ за вимогами Київських кабельних мереж та Київських теплових мереж ДАЕК “Київенерго”, ДКО “Київводоканал”, ДКП “Київгаз”.
5. Зарахувати до сум, які покупець має

сплатити за земельну ділянку, аванс у сумі 328 799,44 грн (триста двадцять вісім тисяч сімсот дев’яносто дев’ять гривень 44 копійки), сплачений відповідно до угоди № 87 від 22.08.2007, що підтверджено платіжним дорученням. Решта вартості земельної ділянки у сумі 6 953 005,56 грн (шість мільйонів дев’ятсот п’ятдесят три тисячі п’ять гривень 56 копійок) може сплачуватись у розстрочку протягом одного року рівними частками до двадцять п’ятого числа кожного місяця від дня нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу земельної ділянки.
6. За кожний день прострочення платежу сплачується пеня у розмірі 0,5% від суми простроченого платежу.

Заступник міського голови —
секретар Київради
О. Довгий



Юрій Пуденко: “Ми хочемо скласти жорстку конкуренцію приватним стоматологічним клінікам”

Понад півроку минуло відтоді, як змінили керівництво Київської міської стоматологічної поліклініки, що на вулиці Пимоненка. Позитивні зміни за останні місяці могли помітити як кияни, так і влада столиці. Що саме було зроблено і які перспективи розвитку комунального підприємства, кореспонденту “Хрещатика” розповів директор поліклініки Юрій Пуденко.

— Розкажіть, будь-ласка, якими були перші кроки на посаді керівника поліклініки?

— З 2007 року, коли розпочалися судові чвари навколо керівництва міської стоматологічної поліклініки, підприємство не працювало у нормальному режимі. Лікарів припинили контролювати, а всім відомо — в наших медичних установах гроші від пацієнтів одержують саме лікарі. Таким чином, гроші йшли не до бюджету, а в кишеню медикам та технічному персоналу поліклініки. Першим моїм кроком на посаді керівника поліклініки було переведення всіх працівників на повний робочий день, тобто на ставку. Це дає можливість контролювати роботу персоналу й уникнути розкрадання.

Також протягом тривалого часу, доки поліклініка працювала без керівника, були проблеми із закупівлею матеріалів, їхнім списанням, ремонтом, а також із обслуговуванням стоматологічного обладнання. Нічого не робили, як наслідок — за рік майже 20 відсотків обладнання вийшло із ладу. Ми його полагодили за свій коштів і власними силами, також відре-

монтували ті приміщення, які знаходилися в аварійному стані.

— Які нововведення запровадили?

— Нещодавно ми підписали контракт із українською фірмою “Галід”, яка виготовляє стоматологічні установки, а також частково завозить ексклюзивне обладнання для лікування зубів. У них ми закупили в кредит найсучасніші пристрої, які дозволяють виготовляти безметалеву так звану цирконієву кераміку — це новітній напрямок ортопедичної стоматології, коли під час виготовлення керамічних конструкцій не використовують метал. Таких установок у Києві налічується 6 штук і всі вони — тільки у приватних клініках, тому що не дешеві. Ми єдина структура, яка наважилася на такий крок, адже хочемо зробити цю процедуру доступною для пацієнтів. Погодьтеся: не кожен киянин може дозволити собі встановлення такої коронки у приватному стоматологічному кабінеті, де це коштує понад 500 доларів.

Також було розроблено прейскурант і підписано договір із підприємством, що виготовляє стоматологічні імпланти. Наша поліклініка виходить на ринок із ціною у 3 000 гривень за повне встановлення, в той же час у приватних клініках процедура обійдеться щонайменше у 10 000 гривень.

У нашій поліклініці відкрито відділення ортодонції та складного зубного протезування, яке займатиметься проблемами дітей із частковою адентією — з народження не мають зачатків постійних зубів. Аналогічних відділень немає більше ніде в Україні.

— Що плануєте на майбутнє?

— Найближчі плани — подальше оновлення матеріальної бази поліклініки. Наприклад, збира-



Фото Павла ПАЩЕНКА

ємося замінити рентгенообладнання, вивести з занепаду імплантологію, а також заснувати відділення соціальної безплатної медицини для незахищених верств населення. На майбутнє в результаті вже здійснених заходів хочемо скласти жорстку та реальну конкуренцію приватним стоматологічним клінікам, які, по суті, збільшують ціни на послуги до нереальних меж. Адекватною ціною, яку ми зменшимо до нижчого рівня для киян, зможемо побороти цей комерційний безлад на ринку стоматологічних послуг. Тоді поліклініка перетвориться на величезний стоматкабінет, який надаватиме пацієнтам якісні послуги за нормальними цінами.

— Розкажіть про джерела фінансування нововведень?

— Поки що все робимо за власні кошти — прибуток за послуги, спонсорська підтримка. Місто гроші нам не виділяло, та й взагалі, згідно із статусом комунального підприємства, ми створені для того, аби поповнювати міський бюджет. А от щодо інвестицій, то в цьому напрямку робота триває. Я звертався до комісії Київради з питань охорони здоров'я та соціальної допомоги, аби вони приїхали й оцінили наші успіхи. На жаль, є проблеми, з якими ми самотужки не впораємося — 20 відсотків матеріальної бази поліклініки становить старе обладнання, об'ємне, доволі дороге, яке потребує термінової заміни. Решту 80 відсотків ми підтримуємо у справному технічному стані.

— Чи є реальні фінансові показники позитивних зрушень?

— Так, уже можна говорити про збільшення прибутку підприємства майже вдвічі в порівнянні з січнем 2008 року. Тоді поліклініка одержала 418 000 грн, а у вересні — 762 000 грн. За рахунок цього ми підвищили заробітну плату молодшому та середньому персоналу майже вдвічі. Кошти, що залишилися після сплати податків та заробітної плати, продовжуємо вкладати у ремонт та закупівлю обладнання. Наразі в поліклініці працюють усі напрямки стоматології — від терапевтичної до хірургічної. Команду підібрано найкваліфікованішу, і лише професіонали своєї справи очолюють відділення ●

Розмовляла Тетяна ШЕЛЕСТ, “Хрещатик”

Метрополітен позбавлять артефактів

Двометрові швабри замінять мийними машинами

Ігор СВАЧІЙ
“Хрещатик”

Від півстолітніх вагонів до надсучасних систем відеонагляду — такий якісний стрибок планує зробити “Київський метрополітен”. Про плани та сьогодні розповів учора начальник підземки Петро Мірошников. У майбутньому системи метро реагуватимуть на підозрілих пасажирів та забуті речі, а замість швабр з'являться сучасні мийні машини. Вже через два місяці стануть до ладу нові станції у напрямку Теремків. Після здорожчання проїзду в метро впровадять нові жетони.

Учора начальник КП “Київський метрополітен” Петро Мірошников звітував киянам про нинішній стан підземки. За його словами, нині курсує 664 вагони, 75 відсотків із яких зношені.

“Не вистачає запчастин — таких уже ніхто не виготовляє, бо старі заводи давно закрилися”, — скаржився пан Мірошников. За роки роботи столичного метро списали тільки один вагон, та й той переобладнали під лабораторію.

Хоча допотопному хламу не довго залишилося обслуговувати киян. Як писав “Хрещатик”, “Київський метрополітен” розробив програму технічного переоснащення на чотири роки. Вартість її реалізації сягає понад 1,1 млрд грн. За більш ніж 200 млн хочуть збудувати ситуаційний центр, щоб оперативно реагувати на будь-які несподіванки. У метро встановлять систему відеонагляду, яка реагуватиме на залишені кимось предмети, по-



Начальник КП “Київський метрополітен” Петро Мірошников ділиться планами на майбутнє

жвавлення пасажирів, спалахи чи галас.

Зникнуть з метро віники та швабри. “Такого немає вже у

жодному метро світу. Ми теж хочемо купити сучасні мийні машини”, — сказав головний метрополітенівець.

Він додав, що за два місяці будуть готові три нові станції та тунелі до Теремків. “Є певні проблеми на 70-метровій ділянці в тунелі між “Деміївською” та “Либідською”. Щит зупинився через серйозні перешкоди. Можливо, доведеться відкривати прохід”, — пояснив пан Мірошников. Метро на Троєщину планують розпочати будувати цієї зими.

Майже на мільярд гривень наступного року доведеться дотувати підземку, якщо не піднімати вартість проїзду. Коли і на скільки він зросте, залежить від рішень КМДА. “Ми готові ввести в дію тариф уже наступного дня після рішення. Собівартість поїздки сьогодні — 1,68 грн. Але, скажім, якщо пільговик сплачуватиме 50 копійок, тоді хтось має платити понад 1,68 грн”, — пояснив пан Мірошников. Він також повідомив, що з новою ціною в обіг вийдуть і нові жетони. Тож запасатися нинішніми заздалегідь немає сенсу ●

Фото Володимира ШЕСТАКОВА



Пірати ХХІ століття

У світі відбувається сплеск розбійних нападів на судна, які тепер легше грабувати, аніж банки

Ірина СИВАШОВА
"Хрещатик"

Захоплення піратами судна "Фаїна" з українським екіпажем змусило світ знову говорити про проблему розбою на морських шляхах. Адже сучасне флібустьєрство щорічно завдає збитків на 16 мільярдів доларів. Причому кількість піратських атак на беззахисні цивільні кораблі й танкери постійно зростає. Навіть найрозвиненіші держави світу демонструють повну безпорадність перед таким загрозливим явищем, як піратство ХХІ століття.

Здавалося, часи капітанів Блада, Флінта та Лавасера давно канули в Лету, і морське піратство пішло у небуття. Але з кожним роком кількість нападів на судна зростає. А інцидент із захопленням піратами корабля "Фаїна" поблизу Сомалі, в складі екіпажу якого є 17 громадян України, знову привернув увагу світової громадськості до проблеми морських розбійників. Сомалійські пірати, які захопили українське судно з танками на борту, обіцяють боротися до кінця, попри облогу кораблів американського флоту. Думка про те, що військовий арсенал потрапить до радикальних ісламістів, злякала Вашингтон, який поспішив відправити до берегів Сомалі шість військових кораблів. Американці оточили "Фаїну", щоб мати можливість попередити будь-яку спробу вивантаження танків на берег. Але що робити далі, схоже, не знають і вони.

Останніми роками дані Міжнародного центру з боротьби з піратством нагадують повідомлення про справжню війну на морських просторах. На відміну від розбійників минулих сторіч, сьогодні піратські судна більше не вивішують на щоглі "Веселого Роджера" — знаменитий піратський прапор із черепом і кістками. Вони використовують малі високошвидкісні моторні човни і катери, які іноді вельми непросто відрізнити від спортивних чи риболовецьких суден. До того ж піратство є прибутковою справою. На думку представників Міжнародного морського бюро, сьогодні "легше пограбувати судно, аніж банк". У деяких



районах піратство є традиційним способом заробітку. Реалізація флібустьєрської здобичі стала навіть частиною місцевої економіки у багатьох бідних регіонах. Крім того, існують справжні корсарські синдикати, які виконують замовлення на постачання певних вантажів і навіть кораблів того типу, які цікавлять замовника.

У своєму останньому звіті Міжнародне морське бюро зафіксувало, вперше після піку в середині 1990-х, збільшення кількості піратських атак. Лише за перших три місяці 2008 року відбулося 49 нападів на мирні судна. Якщо раніше пірати спонтанно шукали жертву, брали кораблі на абордаж, грабували коштовності й гроші, то тепер метою корсарів (у

більшості випадків) є не вантаж кораблів, а захоплення команди й одержання викупу. Найактивніше цим різновидом піратства займаються сомалійські розбійники. Адже у Сомалі вже давно не існує централізованої влади, а військові керівники регіонів самі активно беруть участь у нападах або закривають очі на корсарський промисел місцевого населення.

Наразі, як ніколи, актуальним є питання: хто і як зможе зупинити пірата? Флібустьєрів уже оголосили *hostis humani generis*, тобто ворогами роду людського. Вони підлягають суду і покаранню в будь-якій країні. Міжнародна практика допускає знищення піратів ким завгодно й без оголошення війни. Проте корсари, взяті в полон, повинні з'явитися перед судовим органом, а їхню справу повинні розглянути відповідно до закону. Визначення піратства й методи боротьби з ним містяться в Конвенції ООН з морського права, яка набула чинності 16 листопада 1994 року. Відповідно до цього документа, всі держави зобов'язані співпрацювати в справі припинення піратства. Серйозність проблеми підтверджує і факт створення в 1991 році Міжнародною торговою палатою в столиці Малайзії Куала-Лумпур Центру з боротьби з піратством. У Каліфорнії працює учбовий центр підготовки фахівців

ДОВІДКА "ХРЕЩАТИКА"

Починаючи з 1995 року, Міжнародна організація судноплавства веде статистику нападів піратів ХХІ сторіччя. Пік було зафіксовано в 2004 році (329 атак), після чого активність флібустьєрів зменшилася. Проте вже у 2007-му кількість нападів збільшилась на 14 % й становила 198 атак. У 2007 році 13 суден було захоплено із застосуванням важкої зброї, 152 членів екіпажу стали заручниками, 41 людину було викрадено. Вбито понад 20 моряків (це вдвічі більше, ніж у 2006), 70 вважають зниклими безвісти, але, швидше за все, вони мертві. Вогнепальну зброю застосовували у 66 випадках. Загалом лише за останнє десятиріччя кількість розбійних нападів на торгові судна збільшилася втричі. Жертвами піратських набігів стають в основному три категорії бізнесу, пов'язаного з морськими перевезеннями: власники суден, власники вантажу і страхові компанії. Але далеко не в усіх випадках постраждали повідомляють про напади. Через це реєструють не більше половини фактичних злочинів. Тому статистика піратських розбоїв і збитків, що вони завдають, дуже приблизна. За максимальною оцінкою, фінансові втрати від морського розбою сягають 16 мільярдів доларів щорічно.

із боротьби з морськими розбійниками. Центр тренує антипіратські підрозділи для військово-морських сил Індонезії, Філіппін і Таїланду. Ці країни постійно проводять морські навчання з боротьби з морськими грабіжниками. В кінці 2005 року представники Японії, Сингапуру, Камбоджі й Лаосу навіть підписали "Регіональну угоду про співпрацю в протидії піратству і озброєним нападам на кораблі в Азії". Найефективнішим засобом боротьби з піратством є Військово-морські сили. Проте за останні 15 років ВМФ США та Великобританії значно зменшили свою присутність у регіоні Південно-Східної Азії і Тихому

океані й майже не беруть участі в боротьбі з флібустьєрами. Нині в світі обговорюють проекти формування міжнародних антипіратських військово-морських загонів. На думку експертів, іншим варіантом розв'язання проблеми могло б стати озброєння команд комерційних суден. Але нині до таких заходів вдалося небагато судновласників. Вважається, якщо на борту цивільного транспорту буде навіть незначна кількість автоматичної зброї, то на піратських катерах негайно з'являться протикорабельні ракетні комплекси. І це призведе лише до загострення і без того складної ситуації на морських шляхах ●

ДОВІДКА "ХРЕЩАТИКА"

Слово "пірат" походить від грецького "peirates" — розбійник. Воно увійшло до вжитку приблизно в IV—III століттях до нашої ери. У стародавні часи піратство і торгівля йшли поруч. Наприклад, вікінги та фінікійці заслужили серед народів Середземного моря слави і торговців, і морських розбійників. Пізніше, в середні віки, з іменами піратів пов'язували безліч географічних відкриттів, адже завдяки "професії" вони були кращими моряками свого часу. Хоча основною метою відкриттів був звичайний грабіж, а не освоєння нових територій. У класичній, найвідомішій формі піратство розквітло в XVII сторіччі в Карибському морі. За мовчазної підтримки Англії, Франції та Голландії флібустьєри закріпилися на островах Вест-Індії й розпочали полювання на іспанські кораблі.

Нині піратство існує головним чином у Східній і Південно-Східній Азії, а також у водах Північно-Східної та Західної Африки і в районі Бразилії. Найвідоміші сучасні пірати "працюють" поблизу півострова Сомалі.



“Динамо” не програє вже у п’ятдесятьох виїзних матчах

“Арсенал” провів у сезоні домашню гру на... четвертому стадіоні

Марія СЕМЕРОВА
спеціально для “Хрещатика”

Футболісти київського “Динамо” продовжують свою переможну ходу в чемпіонаті української прем’єр-ліги (УПЛ). У матчі 10-го туру кияни на виїзді розгромили ФК “Харків” — 4:0. Інший столичний клуб, “Арсенал”, у звітному турі вдома поступився “Дніпру” — 0:1.

Київське “Динамо” та донецький “Металург” продовжують очолювати турнірну таблицю УПЛ. У 10-му турі підопічні Юрія Сьоміна не мали жодної проблеми у виїзній грі з аутсайдером першості ФК “Харків” — 4:0. Зазначимо, що для динамівців це був 50-й гостьовий матч, у якому вони не програють. Розгром муніципального клубу розпочався на 58-й хвилині, коли Огнен Вукоевич головою замкнув класну передачу Мілоша Нінковіча. Вже за три хвилини рахунок у поєдинку було подвоєно. Після флангового прострілу Тіберіу Гоане захисник харків’ян Андрій Соколенко зрізав м’яч у власні ворота. Після цього дубль на свій рахунок записав Ісмаель Бангура. Спочатку гвінеєць реалізував пенальті, за фол проти Романа Зозулі, а за 4 хвилини до закінчення зустрічі Ісмаєл вийшов сам на сам із голкіпером суперників Мацеєм Налепою й елегантно спрямував шкільного у ворота — 4:0. Таким чином кияни продовжу-

ють свою переможну, “суху” серію у Прем’єр-лізі. Втім, за набраними очками від “Динамо” не відстає донецький “Металург”, який у 10-му турі розправився з “Іллічівцем” — 2:0. Наразі в обох клубів по 25 пунктів, але за кращої різниці забитих та пропущених м’ячів “Динамо” на першому місці.

А ось київський “Арсенал” продовжує засмучувати своїх шанувальників. У 10-му турі підопічний Олександр Заварова поступилися “Дніпру” — 0:1. Зазначимо, що стадіон імені Банникова, на якому відбувся цей матч, — уже четвертий, де грає цього сезону “Арсенал”. Не маючи власної арени, кияни розпочинали чемпіонат на НСК “Олімпійський”, потім були “Динамо” імені Лобановського, “Оболонь”, і ось стадіон імені Банникова, який за кількістю місць навряд чи відповідає вимогам Вищої ліги. Після матчу з дніпропетровцями президент клубу Вадим Рабинович заявив, що найближчими днями

ПРЯМА МОВА

Юрій СЬОМІН, головний тренер київського “Динамо”:
— На мою думку, футбол був дуже бойовим. Нам дещо складно було в першому таймі. У плані тактики ФК “Харків” грав добре, вправно побудували захист, а втім, гра йшла до гола. Як тільки ми забили м’яч, суперник трішки розкрився, і для нас усе стало значно простіше. Вважаю, що непогано вийшли на заміну Тіберіу Гоане та Роман Зозуля.

зустрітеться з Київським міським головою Леонідом Черновецьким, щоб узгодити всі питання щодо будівництва клубного стадіону.

Нарешті переміг донецький “Шахтар”. На виїзді гірники розгромили “Чорноморець” — 3:0. У донецчан двічі відзначився Луїс Адріано та Олександр Гладкий. Після цієї перемоги “Шахтар” піднявся на 10-ме місце. Тим часом наставник донецького клубу Мірча Луческу в інтерв’ю румунським ЗМІ повідомив, що взимку залишить Донецьк: “Із січня 2009 року мене в українському клубі не буде. Я втомився! Мені потрібний відпочинок після всього цього. У мене є пропозиції від Румунії, Туреччини та інших країн, але я хочу перепочити”. Вод-



Фото з офіційного сайту “Арсеналу”

Футболісти “Дніпра” до своїх воріт “канонірів” підпускали дуже зрідка

ночас президент “Шахтаря” Ринат Ахметов заявив, що Луческу зможе допрацювати свій контракт, який закінчується влітку

наступного року за однієї умови: якщо “Шахтар” уперше в історії проб’ється у плей-оф Ліги чемпіонів ●

“Сокіл” у Москві обмінявся перемогами з місцевим МХК “Крила рад-ВІЛС”

Обидва матчі закінчилися з однаковим рахунком

Юрій БОБРУЄНКО
“Хрещатик”

Київський “Сокіл” провів чергові поєдинки у Вищій лізі Відкритого чемпіонату Росії з хокею. Суперником дружини Олександра Сеуканда був московський МХК “Крила рад-ВІЛС”. Суперники обмінялися перемогами, причому з однаковим рахунком — 2:1. Таким чином, “Сокіл” зазнав першої поразки в сезоні, але продовжує впевнено займати другий рядок у турнірній таблиці.

Як відомо, в чемпіонаті Росії нинішнього сезону виступають одразу дві команди з назвою “Крила рад”, але саме суперник “Сокола” вважається правонаступником того знаменитого клубу, який був створений у 1947 році. Склад колективу укомплектовано майстрами, імена деякого з них добре відомі прихильникам хокею: білоруськими легіонерами Олександром Журиком і Сергієм Шабановим, росіянами Олександром Чербаєвим, Дмитром Гоголевым, Дмитром Клевакіним, Сергієм Шаламаєм, які мають великий досвід виступів у російській суперлізі. Останній, до



Фото з офіційного сайту “Сокола”

У поєдинках проти МХК “Крила рад-ВІЛС” Ігор Карпенко не раз виручав “Сокіл”

слова, влітку був на перегляді у “Соколі”, але до київського клубу так і не потрапив. Звісно, проти такого суперника “Сокіл” чекали дуже непрості поєдинки. Так воно й сталося.

У перший ігровий день господарі зіграли від захисту, проводячи гострі контратаки. Одна з них і призвела до закинutoї шайби Клевакіним. Гості відігралися

вже через 29 секунд — Малов точним кидком завершив комбінацію за участю Срюбка і Лохматова. У “Сокола” до кінця матчу було кілька стовідсоткових нагод для гола, але позначилася стара хвороба київського клубу — слабка реалізація моментів. А ось господарі свій шанс, можна сказати, використали й зусиллями Короткова здобули перемогу.

ПРЯМА МОВА

Олександр СЕУКАНД, головний тренер “Сокола”:

— Нам протистояв найсильніший суперник із тих, з ким ми вже зустрічалися в нинішньому чемпіонаті Росії. Саме тому обидві зустрічі в Москві вийшли напруженими, як кажуть, “ніздря в ніздрю”. Радий за воротаря Ігоря Карпенка, який укотре продемонстрував високий клас! Під час п’ятихвилинної зустрічі він не раз виручав, коли ми половину третього періоду грали вчотирьох, а потім і втрьох проти п’ятірки “Крилець”. Кінцівка вийшла нервовою, хоча було досить шансів вирішити результат зустрічі ще в другій 20-хвилині, коли мали тотальну перевагу (кидки 18:3 на користь “Сокола”), але шайба не йшла у ворота господарів. Якби не слаб-

ка реалізація моментів, то повторний матч не вийшов би таким складним.

Дмитро ЄРОФЕЄВ, головний тренер МХК “Крила рад-ВІЛС”:

— Я згоден, що ігри вдалилися. З таким суперником, як “Сокіл”, і перевіряється команда. Першу зустріч зіграли добре, всі виклалися. Щоправда, в другий період довелося перейти на гру в три ланки, оскільки деякі гравці дещо випадали з гри, яку ми врешті-решт “витягли”. Ну, а другу гру ми програли в перші 2 хвилини. Розбираємося, чому так погано почали сьогоднішній матч. Потім намагалися “врятуватися”, міняли ланки і на гру в 2—3 ланки переходили, та нічого путнього з цього не вийшло.

Іхати з Москви з нульовим багажем, ясна річ, не входило в плани “Сокола”, тому наступного дня підопічний Олександра Сеуканда почали гру без розвідки і вже на 3-й хвилині закинули у ворота москвичів дві шайби. Відкрив рахунок Литвиненко вже на 51-й секунд, а невдовзі Лохматов переправив шайбу у ворота “Крилець” після кидка від синьої лінії Срюбка. На 4-й хвилині нападник господарів Пастернацький не зміг переграти Карпенка під час виконання буліту, але з кидком Туніка голкіпер “Сокола”

справитися не зміг. До кінця матчу було ще дуже багато часу, але закинутих шайб глядачі більше не побачили. Дуже добре зіграли воротарі обох команд — Яхін і Карпенко, а останній кілька разів виручав “Сокіл” в дуже непростих ситуаціях.

Таким чином, із Москви “Сокіл” поїхав з п’ятдесятивідсотковим вантажем набраних очок. Наступним пунктом у виїзному турне киян стала Рязань, де вчора відбулася перша зустріч, а сьогодні проведуть другу з однопольним клубом ●



Як самураї кіно знімали

У Києві покажуть новинки східного кіно

Ганна ДЕНИСЕНКО
"Хрещатик"

Традиційний осінній фестиваль "Азія-Кіно" цьогоріч святкує ювілей. П'ятий за ліком форум східних фільмів, що стартує цього четверга, обіцяє потішити глядачів найкращою програмою за всю історію проекту.

Схоже, за п'ять років проведення фестивалю столичним глядачам припала до душі аскетична естетика фільмів Японії, Південної Кореї та Китаю. Попри незвичну для європейців, дещо відсторонену манеру гри актори розігрують не менш драматичні історії, які часом справляють значно сильніше враження, ніж зроблені "за всіма законами жанру" європейські мелодрами.

Окрім гучних імен режисерів, організатори обіцяють жанрове розмаїття. Серед фільмів є бойовик, драма, хоррор, суші-вестерн. За традицією фестиваль відкриється стрічкою найвідомішого корейського режисера Кім Кі-Дука — новою драмою "Зітхання", яка цього року номінувалася на здобуття "Золотої пальмової гілки" Каннського кінофестивалю. Автор фільмів "Самаритянка", "Весна, літо, осінь, зима... і знову весна", "Острів" у "Зітханні" знову звертається до теми кохання. Але, як завжди, це почуття у головних героїв переплітається із не менш сильним переживанням — страхом смерті: у фільмі жінка закохується у злочинця, засудженого до смертної кари.

Також у програмі "Азія-Кіно" є пародійний фарс "Банзай, режисер" найвідомішого японського режисера Такеші Кітано, де він сам зіграв одну з головних ролей. "Подивившись цей фільм, ви точно подумаете, що я остаточно збожеволів", — попереджає Кітано.

На екрани вийдуть "Сукі-які-вестерн Джанго" Такеші Міке, "Кайдан" від засновника жанру хоррор, творця "Дзвоника" Хідео Накаті, "Таємне сяйво" одного з найяскравіших представників південнокорейського кіно Лі Чан Дона. А гонконзький кіннокласик Джоні То запропонує глядачам англомовний трилер "Знедолені", у якому одну з ролей зіграв американський режисер Квентін Тарантіно.

Фестиваль у Києві триватиме до 22 жовтня. Ціна квитка на всі покази єдина — 35 гривень ●

Сергій ПІЛЮТИКОВ: "Перший симптом нерозуміння музичного твору — спроба відшукати в ньому "концепцію"

Ім'я композитора Сергія Пілютикова не раз траплялося в буклеті XIX Міжнародного фестивалю "Київ Музик Фест". Знаний маестро входив до складу оргкомітету і самотужки здійснив проект "Музичні діалоги: Україна — Японія". А виконання Національним симфонічним оркестром (диригент — Володимир Сіренко) його "Барв і тіней" критики визнали головною подією концерту "Парад симфонічних прем'єр". На думку невтомного стратега столичного фестивального руху пана Пілютикова, музика — це шлях без мети.

— У Національній спілці композиторів ви очолюєте "молодіжну секцію", а ще кілька років тому були директором Міжнародного форуму "Музика молодих". Наскільки змінився світогляд "двотисячників" протягом останніх років?

— Ситуація дуже цікава. Нове покоління вже приблизно знає, як хоче жити. Молодих українських музикантів почали запрошувати на зарубіжні фестивалі, де вони слухають музику, спостерігають за організаційними моментами. Але коли повертаються в Україну, продовжують користуватися старими методами. Радянською системою було закладено, що хтось має бути "попереду першого", що проблеми треба розв'язувати не прямо, а якось "криво", і лиш тоді матимеш успіх. Мусимо зрозуміти: місця вистачить усім, кожен може знайти власну нішу в класичній, електронній, естрадній чи будь-якій іншій музиці. Хоча насправді всі напрямки живуть під одним "куполом".

— Гарна метафора, однак у музичній соціології складно обійтися без класифікацій...

— У соціальному вимірі музики я бачу лише одну проблему: відсутність стратегічного мислення у тих, хто в Україні керує культурними процесами, нездатність бачити на кілька десятиріч років наперед, невміння крок за кроком наблизитися до запланованого результату. Сьогодні задіяне лише тактичне мислення для чимшвидшого заповнення "білих плям". Натомість потрібна експертна рада, яка б дбала про довгострокове плануван-



Фото з архіву "Хрещатика"

ня. Через те, що немає "великого плану", всі фестивалі, які проводить Спілка композиторів, здаються однаковими. Проте альтернативний варіант уявити легко. Наприклад, у Донецьку може бути фестиваль "Віолончель у XIX столітті", у Львові — "Невідомі імена", у Харкові котрийсь із фестивалів може об'єднати театр та авангардну музику.

— Говорити про синтез мистецтв стає модно...

— З ним пов'язані найбільші перспективи. Певну музичну ідею доводиться не лише "озвучувати", а й "показувати". На Заході така тенденція вже в минулому, музика повернулася до "чистих" форм. Для нас це — майбутнє, хоч і не найкраще для самої музики. Адже перший симптом нерозуміння музичного твору — це спроба відшукати в ньому "концепцію". Музика для композитора — шлях без мети. Представляючи новий твір на фестивалі, митець просто продовжує йти своїм шляхом. Слухачеві треба лиш довіритися музиці. Звісно, потужний інформаційний потік провокує на протилежну реакцію. Доступ-

ність будь-якої інформації сьогодні повертається зворотним боком — поступово нівелюються справжні цінності. Коли років двадцять тому я вперше побачив партитури Едісона Денисова, Яніса Ксенакіса, Альфреда Шнітке, в мене від хвилювання тремтіли руки. Не маючи змоги знімати копії, переписував їх від руки.

— З часом закони композиції змінюються?

— Якби можна було пізнати закони композиції, то, мабуть, не варто було б писати музику. Моделі ідеальної композиції не існують. Колись мене вразила випадково почута думка: людину роблять привабливою її вади, а досконалою — недосконалість. Ідеальна жінка — це ж напівробот! Хтось сприймає композицію як пошук, хтось — як засіб висловлення емоцій, але ніхто до кінця не може досягнути цього процесу. Для мене особисто композиція завжди була великим задоволенням, подібним до подорожі ●

Розмовляла Інна ПИСАРСЬКА,
спеціально для "Хрещатика"

Дев'ять днів слухацької втоми

"Київ Музик Фест" у передчутті власного ювілею

Тетяна КУЛЬБАБА
спеціально для "Хрещатика"

Життя музичного фестивалю починається після його закінчення. Ця парадоксальна, на перший погляд, фраза могла б стати своєрідним епіграфом і "Київ Музик Фесту", що відбувся у столиці вже удев'янадцять. І цього разу за дев'ять днів тут прозвучало стільки різної музики, що згадувати й розмірковувати над нею вистачить надовго.

Циніки жартували, мовляв, усі концерти на "Київ Музик Фесті" цього року будуть присвячені пам'яті Голодомору. Справді, ця тема так часто з'являлася в культурних проєктах державного замовлення, що у багатьох це починало набивати оскомку.

Натомість національну трагедію на одному з найбільших українських музичних фестивалів згадали двічі — на концерті "Український реквієм", де у виконанні Ансамблю класичної музики імені Бориса Лятошин-

ського під керівництвом Ігоря Андрієвського прозвучала музика Ігоря Шербакова і Олександра Козаренка, та в концерті-реквіємі за участю оркестру й хору Військово-музичного центру сухопутних військ Збройних Сил України.

Решту концертів традиційно присвятили музичним діалогам (України з Польщею, Швейцарією та Японією), українській духовній музиці XVII—XVIII століть, цікавим особистостям сучасності, котрі, як завжди, представили на суд публіки низку камерної, симфонічної й хорової музики.

Хоча почався "Київ Музик Фест" нетрадиційно. Першого ж дня Валерій Матюхін, диригент "Київської камерати", сів за рояль столичної філармонії. Не часто слухачеві випадає нагода переконатися, що пан Матюхін ще й чудовий піаніст. Цього разу маестро грав у дуєті зі скрипалькою Богданою Півненко. Музикою Валентина Сильвестрова артисти просто таки зачарували публіку.

У наступних трьох концертах Матюхін виступив уже в звичній ролі диригента. З "Київською камератою" він озвучив камерні твори Валентина Бібика, Юрія Іщенка, Дмитра Киценка, Ганни Гаврилець, Богдани Фро-

ляк, Ганни Кузіної, Золтана Алмаші, а також закордонних гостей — Вірка Балея зі США та грузина Шавлега Шилакадзе.

Проект композитора Олександра Шетинського за участю Державного академічного духового оркестру довів: духовий оркестр — не тільки марші та польки, а й серйозна музика. Тут прозвучали віртуозні твори Ігоря Стравінського, а також сучасних композиторів — Олега Пайбердіна, Олександра Гугеля, Олега Безбородька та самого автора проєкту.

"Парад симфонічних прем'єр" здійснив Національний симфонічний оркестр під керівництвом Володимира Сіренка. Прозвучали красивий скрипковий концерт шістдесятника Володимира Загорцева, медитативні "Барви і тіні" Сергія Пілютикова, сповнена тонкої лірики та несподіваних контрастів Перша симфонія Вікторії Польової й концерт для флейти Євгена Станковича.

Загалом дев'ятиденний "Фест" залишив після себе безліч вражень та відчуття приємної слухацької втоми. Попереду ще цілий рік для рефлексій і міркувань стосовно почутого. Принаймні рівно стільки часу лишається до наступного, уже ювілейного, "Київ Музик Фесту" ●



КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО “КИЇВПАСТРАНС” ПОВІДОМЛЯЄ

1.Конкурс по залученню інвесторів до фінансування проектування, реконструкції та будівництва об’єктів транспортної інфраструктури, житлової та соціально-побутової сфери та об’єктів незавершеного будівництва проводить комунальне підприємство “Київпастранс” на виконання розпорядження Київської міської державної адміністрації від 28.07.2003 р. № 1374 “Про залучення інвесторів для реконструкції станцій трамвайної лінії від площі Перемоги до великої Кільцевої дороги, лінійних диспетчерських станцій, будівель тягових підстанцій, що знаходяться на балансі КП “Київпастранс”, в проектах яких передбачається розташування об’єктів соціально-побутових послуг для персоналу та населення” (із змінами та доповненнями, внесеними розпорядженням КМДА від 16.10.2006 р. № 1516), та розпорядження Київської міської державної адміністрації від 18.01.2008 р. № 51 “Про надання дозволу на проектування та будівництво станцій лінії швидкісного трамваю”.

2.Інформація про інвестування проектування та реконструкції тягової підстанції (ТП):

Орієнтовний розмір інвестицій для здійснення проектування та реконструкції тягової підстанції складає до 8 млн грн (відповідно до конкурсної документації по кожному об’єкту інвестування), строк, в межах якого має бути здійснена інвестиційна діяльність, — 18—24 місяці.

На конкурс винесено наступні об’єкти:

- тягова підстанція за адресою м. Київ, вул. Вербицького, 9, площа 189,00 м кв., земельна ділянка 852,53 м кв.

Проектування реконструкції тягової підстанції здійснюється на підставі технічних умов замовника.

Тягова підстанція має бути оснащена новим пожежостійким обладнанням

та системою телекерування. Обладнання повинно мати необхідні елементи захисту.

Приміщення тягової підстанції повинно мати підвищену звукоізоляцію, систему централізованого чи місцевого теплозабезпечення, водопровід, каналізацію, телефонізацію та радіофікацію.

Площа реконструйованого об’єкта інвестування повинна бути не менше існуючого.

3. Інформація про інвестування проектування та будівництва станцій на лінії швидкісного трамваю від вулиці Старовокзальної до Великої Кільцевої дороги:

Орієнтовний розмір інвестицій для здійснення будівництва зупинкової станції лінії швидкісного трамваю складає 2 400 000, 00 (два мільйони чотириста тисяч) гривень (відповідно до конкурсної документації по кожному об’єкту інвестування), строк, в межах якого має бути здійснена інвестиційна діяльність — 18—24 місяці.

На конкурс винесено наступні об’єкти:

- зупинкова станція лінії швидкісного трамваю “Площа Перемоги”, м. Київ, зупинка “Площа Перемоги” на лінії швидкісного трамвая від вулиці Старовокзальної до Великої Кільцевої дороги, загальна площа зупинкової станції повинна бути не менше 300,00 м кв., орієнтовна загальна площа диспетчерської станції повинна бути 100,00 м кв.;

Вестибюлі зупинкової станції “Площа Перемоги” мають бути облаштовані турнікетами для збору оплати за проїзд з кабінами для контролера, ескалаторами та переходами до станції метро.

- зупинкова станція лінії швидкісного трамвая “Старовокзальна”, м. Київ, зупинка “Старовокзальна” на лінії швидкісного трамвая від вулиці Старовокзальної до Великої

Кільцевої дороги, загальна площа зупинкової станції повинна бути не менше 300,00 м кв., орієнтовна загальна площа диспетчерської станції повинна бути 100,00 м кв.;

Вестибюлі зупинкової станції “Старовокзальна” мають бути облаштовані турнікетами для збору оплати за проїзд з кабінами для контролера, ескалаторними пристроями від станції трамвая до залізничних платформ.

Проектування та будівництво станцій лінії швидкісного трамвая від вулиці Старовокзальної до Великої Кільцевої дороги здійснюється на підставі технічних умов замовника.

Будівництво критих та відкритих посадочних платформ, зовнішніх та внутрішніх мереж (опалення, водопостачання, каналізація), дренажних систем.

Зупинкова станція повинна мати касове приміщення, приміщення охорони, приміщення чергового по станції, технічне приміщення, приміщення для інвалідів на 1-му поверсі, туалет, приміщення для забезпечення роботи станції (щитова, насосна, складське приміщення, майстерня по ремонту і обслуговуванню турнікетів, склад для інвентаря, каса, кімната отримання та перерахування вручки, кімната чергового міліціонера, кімната начальника станції, рейлейна, кімната охорони, технічна кімната, кімната чергового лікаря, громадські туалети, автоматичні камери схову).

Технічні пристрої: турнікети, засоби для врахування потреб маломобільних груп населення та інвалідів, засоби пожежогасіння, засоби відеоспостереження, природне та штучне освітлення платформ.

Лінійно-диспетчерська станція повинна бути обладнана центральним постом ЕЦ (електричної централізації), для чого необхідно передбачити у складі диспетчерської станції наступні приміщення: приміщення диспетчера, начальника

маршруту, кімнату відпочинку для водіїв, туалети, приміщення пристроїв СЦБ).

4. Основні умови конкурсу.

4.1. Фінансування усіх витрат, пов’язаних з проектуванням та будівництвом об’єктів інвестування.

4.2. Сплата внеску пайової участі інвестора у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва у порядку та розмірі, встановленому рішенням Київради від 27.02.2003 р. № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва” (із змінами та доповненнями).

4.3. Здійснення відрхувань на умовах та в розмірі, встановленому рішенням Київської міської ради від 16.12.2005 р. № 609/3070 “Про встановлення відрхувань на розвиток та зміцнення матеріально-технічної бази пожежної охорони м. Києва”.

4.4. Термін реконструкції, будівництва об’єкта повинен бути не більше нормативного, що визначається проектно-кошторисною документацією.

4.5. Сплата реєстраційного внеску у розмірі 1 225,00 грн за участь у конкурсі на р/р 26004250210178 в КРФ ВАТ КБ “Хрещатик” в м. Києві, МФО 300830, код ЄДРПОУ 33153915.

Реєстраційний внесок сплачується до отримання конкурсної документації для участі у конкурс. Кошти, сплачені учасником конкурсу в якості реєстраційного внеску, поверненню не підлягають.

4.6. Оздбювальні роботи в приміщеннях об’єкта інвестування, підведення та підключення інженерних мереж до об’єкта інвестування, технологічне обладнання та інші додаткові роботи, спрямовані на облаштування об’єкта інвестування, фінансуються інвестором додатково згідно з розробленою проектно-кошторисною документацією об’єкта інвестування.

4.7. Співвідношення між площею приміщень, що зараховуються до комунальної власності територіальної громади м. Києва, та новоствореною в результаті інвестиційної діяльності площею, що передається у власність інвестору, визначається на підставі затвердженій в установленому порядку проектно-кошторисної документації.

4.8. Майново-правові та земельні питання вирішуються в установленому порядку.

5. Додаткові умови конкурсу.

5.1. Надання учасником конкурсу додаткових пропозицій, спрямованих зокрема на створення (ремонт, реконструкцію, будівництво) соціальної та інженерно транспортної інфраструктури КП “Київпастранс”.

6. Надання конкурсної документації та отримання конкурсних пропозицій здійснюється Дирекцією по будівництву об’єктів наземного пасажирського транспорту комунального підприємства “Київпастранс” за адресою: м. Київ, вул. Ярославів Вал, 33-а, каб. № 317, тел. (044) 272-00-03, з 10.00 до 16.00 (з понеділка по п’ятницю) протягом 15 календарних днів з дня опублікування оголошення про проведення конкурсу при наявності документа, що підтверджує сплату учасником реєстраційного внеску.

Для отримання довідкової інформації, бланків заявок та конкурсної документації, звертатися за адресою: 01034, м. Київ, вул. Ярославів Вал, 33-а, каб. № 317, тел. (044) 272-00-03, з 10.00 до 16.00 (з понеділка по п’ятницю).

Директор Дирекції по будівництву об’єктів наземного пасажирського транспорту КП “Київпастранс”
І.П. Буряк

Деснянський районний суд м. Києва викликає в якості відповідача Ануфрієнкова Олександра Олексійовича, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Драйзера, 34/51, кв. 121 в судове засідання, яке призначено на 9.10.2008 року на 12.00 для розгляду справи за позовом ЗАТ “Просто-страхування” до Ануфрієнкова О.О. про відшкодування шкоди у порядку регресу. Адреса суду: м. Київ, пр. Маяковського, 5-а, каб. 18.
Суддя С.В. Колегаєва.

- Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 3, серія А, № 111239 на ім’я Роздобутька Якова Яковича вважати недійсним.
- Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 377343 на ім’я Осіпенка Олександра Михайловича вважати недійсним.
- Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 251156 на ім’я Балимова Ігоря Олександровича вважати недійсним.
- Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 377234 на ім’я Простинського Юрія Олександровича вважати недійсним.
- Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 501547 на ім’я Горбунової Тетяни Іванівни вважати недійсним.
- Посвідчення особи, яка постраждала внаслідок чорнобильської катастрофи, категорія 1, серія А, № 025435 на ім’я Нинька Володимира Григоровича вважати недійсним.
- Посвідчення особи, яка постраждала внаслідок чорнобильської катастрофи, категорія 1, серія А, № 422639 на ім’я Козира Олександра Васильовича вважати недійсним.
- Посвідчення громадянина, який евакуйований у 1986 році із зони відчуження, категорія 2, серія Б, № 086322 на ім’я Побережнюк Валентини Володимирівни вважати недійсним.

Головне управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища Київської міської державної адміністрації повідомляє про проведення громадського обговорення проекту Містобудівної концепції розміщення висотних будинків і споруд в м. Києві на період до 2020 року.

Засідання відбудеться 30 жовтня 2008 року о 16.00 в актовій залі АТ “Київпроект”, вул. Б. Хмельницького, 16-22, другий поверх.

До участі у обговоренні запрошуються представники районних адміністрацій, депутати районних рад, депутати Київради, громадські організації, представники профільних комісій при Київравді.

Громадським організаціям для участі у засіданні слід до 24 жовтня 2008 р. включно подати заяву на ім’я начальника Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища Присяжнюка В.Ф. (Головне управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища, вул. Хрещатик, 32). У заяві обов’язково зазначити прізвища представників громадськості.

З матеріалами проекту Містобудівної концепції розміщення висотних будинків і споруд в м. Києві на період до 2020 року можна ознайомитися на сайті Київської міської державної адміністрації (на сторінці Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища) та в Українській академії архітектури (бульв. Лесі Українки, 26).

До уваги Ніколенка Миколи Павловича!
Печерський районний суд м. Києва викликає вас у судове засідання в якості відповідача по цивільній справі за позовом Міщук М.П. до Ніколенка П.В., третя особа: Відділ громадянства, імміграції та реєстрації фізичних осіб Печерського РУ ГУ МВС України в м. Києві, про усунення перешкод в користуванні та розпорядженні квартирою та зняття з реєстраційного обліку, яке призначено на 20 жовтня 2008 року на 12.00 і відбудеться за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, каб. 33.
Ви зобов’язані повідомити суд про причини неявки.
Роз’яснюємо, що у разі неявки в судове засідання без поважних причин або неповідомлення суду про причини неявки справу буде розглянуто за вашої відсутності на підставі наявних у ній даних та доказів.
Додатково роз’яснюємо, що відповідно до ч. 9 ст. 74 ЦПК України з опублікуванням оголошення про виклик відповідач вважається повідомленим про час та місце розгляду справи.
Суддя Г.В. Макаренко

Святошинський районний суд м. Києва (Київ, Якуба Коласа, 27-а, суддя Бабич Н.Д.) повідомляє, що 15.10.08 р. о 10.00 буде розглядатися справа за позовом Дяченко Інни Михайлівни до ТОВ “Науково-виробнича фірма “ВЕСТ” про визнання права на майнове (речове) право на об’єкт незавершеного будівництва. ТОВ “НВФ “Вест”, що знаходиться в м. Києві, площа Святошинська, 1, викликається до суду в якості відповідача, у разі неявки справа буде розглянута за відсутності їх представника з постановленням про справу заочного рішення.

Шевченківський районний суд м. Києва повторно викликає в судове засідання в якості відповідача Поручковського Сергія Георгійовича, який проживає за адресою: м. Київ, вул. Мартиросова, 24, кв. 56, по справі за позовом Уточкіна Дмитра Васильовича про стягнення боргу.
Розгляд справи призначено на 9.00 5 грудня 2008 року в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Смирнова-Ласточкина, 10-б, каб. 30.
В разі неявки відповідача Поручковського Сергія Георгійовича в судове засідання справа буде розглядатися за його відсутності за наявними у справі доказами. Крім того, суд роз’яснює відповідачу його обов’язок повідомити суд про причини неявки в судове засідання.
Суддя Н.П. Бужак

До уваги Вериженка Віктора Євгеновича!
Печерський районний суд м. Києва викликає вас у судове засідання в якості відповідача по цивільній справі за позовом Патон Наталії Володимирівни до Вериженка Віктора Євгеновича про розірвання шлюбу, яке призначено на 23 жовтня 2008 року на 9.30 і відбудеться за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, каб. 33.
Ви зобов’язані повідомити суд про причини неявки.
Роз’яснюємо, що у разі неявки в судове засідання без поважних причин або неповідомлення суду про причини неявки справу буде розглянуто за вашої відсутності на підставі наявних у ній даних та доказів.
Додатково роз’яснюємо, що відповідно до ч. 9 ст. 74 ЦПК України з опублікуванням оголошення про виклик відповідач вважається повідомленим про час та місце розгляду справи.
Суддя Г.В. Макаренко

Оболонський районний суд міста Києва викликає в якості відповідача Санжару Анаполія Володимирівна (останнє відоме місце проживання: Вінницька обл., м. Бар, вул. Коцюбинського, 6, кв. 22) в судове засідання, призначене на 16.10.2008 року на 11.00, в зв’язку з розглядом цивільної справи за позовом Брянцева Дмитра Володимировича до Михальчука Олександра Сафоновича, ПП “Камбет”, Санжари Анаполія Володимировича про відшкодування шкоди.
В разі неявки в судове засідання справа буде розглянута за відсутності відповідача на підставі зібраних по справі доказів.
Адреса суду: м. Київ, вул. Тимошенко, 2-Б, каб. 21, суддя Яценко Н.О.

Оболонський районний суд м. Києва викликає Федотову Олександра Олександровича в якості відповідача по цивільній справі №2-4988/2008 року за позовом Карло Наталії Петрівни до Федотова Олександра Олександровича, 3-тя особа: БГРФО Оболонського РУГУ МВС України в м. Києві, про усунення перешкод в користуванні та розпорядженні приватною власністю шляхом зняття з реєстрації у судове засідання на 16 жовтня 2008 року о 12.00.
Адреса суду: м. Київ, вул. Тимошенко, 2-Б, каб. 18.
Наслідки неявки в судове засідання особи, яка бере участь у справі, передбачені ст. ст. 169, 170 ЦПК України.
Суддя Л.В. Шевченко

Українська Американська Координаційна Рада
Міжнародний благодійний фонд «Україна 3000»
меценат Олександр Прогнімак
представляють
перший українсько-американський проект

20 жовтня, 19.00 Український дім
вечір-спогад, присвячений пам’яті американської співачки з українським серцем

КВІТКИ ЦІСИК

За участі:
Олега СКРИПКИ
Марічки БУРМАКИ
Марії СТЕФІЮК
Ніни МАТВІЄНКО
Антоніни МАТВІЄНКО

Ведуча
Світлана МАХНО, США
Продюсер
Саша ГУТМАХЕР, США

НЕЗАБУТНЯ КВІТКА
частину коштів, зібраних від продажу квіток буде передано на рахунок
Благодійного фонду «Здоров’я жінки і планування сім’ї»
у рамках міжнародної програми
«Авоп проти раку молочної залози»

Культурно-просвітницького центру
alexart house
Головний медіа-партнер
Дзеркало Тижня

Офіційний медіа-партнер
хрещатик

Медіа-партнер
НАСІСКО СІТИ

Партнери
АБСАА
Інформаційний форум
Міста Одеси

PR-агент
Diana Arpich

Перевізник
АероСвіт

Телефон для замовлення запрошень: **+38 068 355 60 88**

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що слухання справи за позовом Беязюк Вікторії Олександрівни до Бабичева В’ячеслава Андрійовича відбудеться 13.10.2008 року о 17.00 в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Заслонова, 18, каб. 145.
Суддя С.М. Сухомлінов.

Втрачену печатку Дошкільного навчального закладу — загальноосвітнього навчального закладу І ступеня — “Навчально-виховного комплексу “Лелека” (ідентифікаційний номер 34293044, адреса: 04210, м. Київ, пр. Героїв Сталінграда, 10-б) вважати недійсною.

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм) Тел.: 235-82-72, 234-12-55
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а, repro.kreschatic.kiev.ua
репроцентр газети «Хрещатик». Усі види додрукарських робіт.



ГЕРОЙ КИЄВА

Королева епатажу

Ірену Карпу визнали найсексуальнішою письменницею



Ірена Карпа збуджує не тільки читачку увагу

Ганна ДЕНИСЕНКО
"Хрещатик"

За версією газети "Друг читача", українську письменницю й співачку Ірену Карпу названо найсексуальнішою літераторкою. Під час голосування на Львівському форумі книговидавців, а також на інтернет-сайті газети вона здобула найбільшу кількість голосів, випередивши Марію Матіос і Ларису Денисенко, які посіли відповідно друге й третє місця. На вибір читачів вплинула не лише досить приваблива, хоч і неординарна зовнішність Ірени, а і її літературна творчість, просякнута сексуальною тематикою. Створюваний самою співачкою імідж "поганої дівчинки", очевидно, збуджує чоловіків.

Викликає захват упертість, з якою молода письменниця робить усе для того, щоб підтримувати свою "погану репутацію". На це спрямовані і її епатажне поводження на сцені під час концертів гурту з однойменною назвою "Quagra", і зйомки для журналу Playboy. Та й назви романів

говорять самі за себе: "Фройд би плакав" (2004), "Перламутрове порно" (2005), "Bitches Get Everything" ("Суки отримують усе", 2007).

До того ж Ірена завжди вирізняється оригінальністю як вбрання, так і нестандартністю відповідей на запитання журна-

лістів. На вручення грамоти "Секс-символа української літератури" Карпа прийшла в образі німфетки із плюшевим ведмедиком у руках і в майці, яка підкреслила округлість бюсту. А на запитання, як письменниця почувається в ролі секс-символу, Карпа відповіла, що хоче спати. І це, мабуть, найкращий аргумент на підтвердження правильності вибору читачів — отже, ніч у письменниці була бурхливою.

Народилася Ірена Карпа 8 грудня 1980 року в Черкасах. 2003-го закінчила факультет французької філології Київського лінгвістичного університету. Ірена Карпа, крім літературної діяльності й роботи в музичному гурті, ведуча українського MTV. А нещодавно Карпа вийшла заміж за письменника і PR-щика Антона Фрідлянда. Може, невдовзі змінить імідж і стане добропорядною дружиною? ●

Що ви вважаєте найбільш сексуальним у жінці?

Олексій Плотников, народний депутат України:
— Саму жінку, далі розтлумачувати не буду.

Олександр Горностай, директор Національного симфонічного оркестру України:
— Погляд. А за ним вже вся решта. То є цикл — погляд, дотик пальців, а відтак дотик уст.

Ольга Сумська, актриса:
— Це як в таблиці Менделєєва хімічна сполука, у кожної жінки — своя. Це комплекс всього: погляд,

енергетика, жіночність. У когось це вроджені якості, а когось треба вчити. І це, повірте, велика праця. Взагалі, питання про сексуальність жінки — дуже індивідуальне, хтось бачить сексуальність в одному, хтось у іншому.

Андрій Курков, письменник:
— Манеру поведінки, манеру розмови і очі. Колір очей для мене абсолютно не грає ролі. Головне, щоб погляд жінки був максимально живим, інтригуючим, з магічним блиском.

Кияни прирівнюють посаду та дитину

Результати телефонного опитування громадян



1. Народження дитини — 34 %
2. Отримання посади — 34 %
3. Отримання нагороди — 11 %
4. Шлюб — 11 %
5. Отримання освіти — 6 %
6. Служба в армії — 4 %

Головна подія в моєму житті...

Юрій ВАРИВОДА, дизайнер:
— Я скажу одразу — це присутність під час пологів, коли народжувала моя сестра-двійняшка, старша за мене на 20 хвилин. У неї починалися перейми, я був поруч і саме збирався йти, а вона просить: "Юро, залишся! Не зможу без тебе". І я залишився підтримати, навіть пуповину перерівав. Ми із сестрою 27 років дружимо: і в дитячий садок ходили разом, за однією партою сиділи, були на одному курсі...

перебування у печері святого Наропи. Також подорожував до кам'яних могил під Мелітополем. У Тибет їздив як приватна особа: дуже хотів потрапити, і потрапив. А нині я перебуваю у Карпатах, неподалік Хотина, де знімаємо одну з найбільших святинь — грецький центр Західної України часів I сторіччя до н. е.— I сторіччя н. е. Ми відвідуємо один із сакральних центрів України та Європи.

Володимир ЄШКІЛЄВ, письменник:
— Найголовніша подія, що я народився! Якщо об'єктивно, то з подій найбільше запам'яталася двогодинна медитація у Єгипті, в піраміді фараона Теті. Це відвідування монастиря Лама Юре в Тибеті,

Оксана КАРАВАНСЬКА, модельєр:
— Не поділяю події в моєму житті на головні й неголовні. Я велика оптимістка, і кожна подія, трохи більша за посередність, уже приємна! Не ставлю на одну вагу подорожі, одруження чи народження дитини і не прагну до жодного порівняння!

ПОГОДА

В Україні мінлива хмарність. Без опадів. Вітер східний, 2—5 м/с. Температура вдень +15...+18°C, вночі +12...+14°C; на узбережжі Криму до +17°C; на Одещині та в Криму місцями +14...+17°C; на сході країни +18...+20°C, вночі +11...+13°C; у західних областях місцями +12...+14°C, вночі +8...+9°C.
На Київщині хмарно з проясненнями. Вдень без опадів, вночі невеликий дощ. Вітер східний, 1—3 м/с. Температура вдень +18...+20°C, вночі +10...+12°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

— виходить у понеділок, вівторок, середу, четвер та п'ятницю —

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 2663